
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības 

2012. gada publiskais 

pārskats 

 

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils pilsētas domes 

06.06.2013. lēmumu Nr.230 

(protokols Nr.13, 21.§) 
 



 2 

Saturs 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības priekšsēdētāja uzruna ............................................................................. 3 

1. Pamatinformācija ................................................................................................................................ 5 

1.1. Atrašanās vieta ............................................................................................................................... 5 

1.2. Iedzīvotāju skaita izmaiņas ............................................................................................................. 7 

1.3. Nodarbinātība ................................................................................................................................. 9 

1.4. Uzņēmējdarbība ............................................................................................................................ 10 

2. Jēkabpils pilsētas dome ..................................................................................................................... 14 

2.1. Funkcijas ...................................................................................................................................... 14 

2.2. Domes deputāti, vadība ................................................................................................................ 14 

2.3. Komitejas, komisijas ..................................................................................................................... 14 

2.4. Pašvaldības administrācijas struktūra ......................................................................................... 16 

3. Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžets ............................................................................................. 18 

3.1. Pamatbudžeta ieņēmumi ............................................................................................................... 18 

3.2. Pamatbudžeta izdevumi ................................................................................................................ 19 

3.3. Speciālais budžets ......................................................................................................................... 21 

3.4. Ilgtermiņa saistības ...................................................................................................................... 21 

3.5. 2013.gada budžets ........................................................................................................................ 24 

4. Pašvaldības kapitāla vērtība uzņēmumos ........................................................................................ 26 

5. Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtējums .................................................................................... 27 

6. Teritorijas attīstības plānošanas dokumentu īstenošana................................................................ 28 

6.1. Teritorijas plānojums .................................................................................................................... 28 

6.2. Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012. – 2018. gadam .................................................... 28 

6.3. Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos ............................................................................... 29 

6.4. Investīciju projekti ........................................................................................................................ 31 

6.5. Investīcijas būvobjektos ................................................................................................................ 33 

7. Iedzīvotāju informētības un līdzdalības veicināšana ...................................................................... 36 

7.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai ................................................... 36 

7.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par pašvaldības darba kvalitāti un to rezultātiem .. 37 

7.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru .................................................................................................. 37 

7.4. Komunikācija ar jauniešiem ......................................................................................................... 38 

7.5. Sakaru uzturēšana ar Jēkabpils sadraudzības pilsētām ............................................................... 39 

8. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai ................................................................... 41 

9. Galvenie uzdevumi un pasākumi 2013.gadā. ................................................................................... 42 

Pielikumi .................................................................................................................................................... 43 



 3 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības priekšsēdētāja uzruna 

Labdien, cienījamais Jēkabpils pilsētas pašvaldības publiskā pārskata lasītāj! 

Jēkabpils turpina ceļu uz labām 

pārmaiņām. Pilsētas nemitīgā atrašanās kustībā 

un pilsētas iedzīvotāju aktīvā, mērķtiecīgā 

darbošanās Jēkabpili darījusi skaistāku, 

sakoptāku un dzīvei labāku. 

2012. gads pilsētai ir bijis notikumiem 

bagāts – realizēti vairāki projekti, kas uzlabojuši 

Jēkabpils infrastruktūru, iedibinātas jaunas 

kultūras un sporta tradīcijas, kas veicinājušas 

pilsētas atpazīstamību Latvijas un Eiropas 

mērogā. 

Jēkabpilij ir jauna atpazīšanas zīme – savs 

logo, kas simbolizē pilsētu abos Daugavas 

krastos, akcentējot Krustpils pili un klosteri. 

Jaunais logo ar pilsētu raksturojošajām krāsām – 

zaļo un zilo – prezentē Jēkabpils ciešo saikni ar 

Daugavu un parku dabisko skaistumu, tādējādi 

radot asociācijas ar pilsētvides dabiskumu un 

gleznainumu. 

2012. gadā Jēkabpils vēsturiskajā centrā ir 

izveidoti jauni tūrisma objekti, ko jau iecienījuši 

ne tikai jēkabpilieši, bet arī pilsētas viesi. Tur savu mājvietu radusi zirga skulptūra, aka ar 

inteliģences vēlējumiem Jēkabpils pilsētai, kā arī karuselis. Savukārt Krustpils pusē Dzirnavu 

dīķī novietota strūklaka. 

Esam cītīgi strādājuši, lai uzlabotu pilsētas infrastruktūru. Šobrīd ir pilnībā noslēgusies 

vairāku pilsētas galveno ielu rekonstrukcija – Rīgas un Brīvības, Zaļā un Blaumaņa ielas tagad 

autovadītājiem un kājāmgājējiem garantē drošu un ērtu pārvietošanos. Sakārtotas ir arī 

pieguļošās ielas. Pilnībā renovētas divas daudzdzīvokļu ēkas Slimnīcas ielā 4 un Bebru ielā 30. 

Turpinām virzīt projektu par otra Jēkabpils tilta pār Daugavu būvniecību.  

Mēs varam lepoties ar mūsu pilsētā notiekošajiem kultūras pasākumiem, kas ir 

izskanējuši visā Latvijā. Jau tradicionāli jūlija sākumā norisinājās Jēkabpils pilsētas svētki, kas 

aicināja satikties. Satikties radiem, draugiem, kaimiņiem un pilsētas viesiem, lai kopīgi vienotos 

dziesmā un dejā, kā arī būtu kopā skatītāju rindās..  

2012. gada vasarā Jēkabpilī norisinājās vērienīgs kultūras pasākums – Operas svētki, kas 

priecēja jēkabpiliešus un pilsētas viesus ar lielisku Sanktpēterburgas operas izrādi „Rigoletto” un 

Sonoras Vaices koncertu. Tāpat jau otro gadu pilsētā ar baleta izrādi Krustpils saliņā viesojas 

Latvijas Nacionālais balets. Operas svētki Jēkabpilī ir jauna kultūras tradīcija, kas arī turpmāk 

priecēs jēkabpiliešus un aicinās citu pilsētu iedzīvotājus doties uz Jēkabpili, lai baudītu pasaules 

slavenus uzvedumus.  

Arī sporta jomā ir bijis aktīvs gads. Jēkabpilij tagad ir sava profesionāla sporta komanda 

– basketbola klubs „Jēkabpils”. Sporta draugi un līdzjutēji vakaros pulcējās Jēkabpils Sporta 

namā, lai aizrautīgi atbalstītu savu komandu, kas ne reizi vien priecēja apmeklētājus ar skaistiem 



 4 

mirkļiem un sīvā cīņā izcīnītām uzvarām. Lai pilnveidotu aktīvās atpūtas iespējas, 2012. gadā 

turpinājām uzbērt un aprīkot Mežaparka kalnu, ko ziemas mēnešos aktīvi izmanto gan mazi, gan 

lieli pilsētas iedzīvotāji, lai ģimenes un draugu lokā pilnvērtīgi kopā pavadītu laiku. 

2012. gads ir zīmīgs pilsētai arī ar citiem nozīmīgiem notikumiem. Jēkabpils reģionālā 

slimnīca atzīmēja savu 100 gadadienu. Esam apkopojuši un izdevuši Latvijā pirmo bērnu 

sarakstītu dzejoļu krājumu „Rakstu dzejoli pats”. Ar vērienu aizvadīta Jēkabpils „Jauniešu 

diena”, ko pirmo reizi papildināja „Ghetto games” aktivitātes, kas pulcēja tūkstošus gan 

Jēkabpils, gan citu pilsētu jauniešus, lai mērotos spēkos dažādās sporta sacensībās. Tāpat augustā 

mūsu pilsētā norisinājās 6. Latvijas – Vācijas pašvaldību sadarbības konference. 

Atskatoties uz 2012. gadu, varu teikt, ka tas pilsētai ir devis jaunas ieceres un jaunu 

apņemšanos turpināt attīstīties un augt. Arī 2013. gadā turpināsim tikpat enerģiski un mērķtiecīgi 

strādāt pilsētas labā, lai mums pašiem un mūsu bērniem šeit būtu patīkami dzīvot. Ar radošām 

idejām, nodomiem un apņēmīgu darbošanos vedīsim Jēkabpili pretī labām pārmaiņām! 
 

Jēkabpils pilsētas domes vārdā  

priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs 



 5 

1. Pamatinformācija 

1.1 Atrašanās vieta 

Jēkabpils pilsēta (turpmāk Jēkabpils) ir viena no deviņām Latvijas Republikas nozīmes 

pilsētām, viena no 119 administratīvajām teritorijām. 

Jēkabpils kā apdzīvota vieta izveidojusies līdzās Daugavas labajā krastā 1237.gadā 

uzceltajai Krustpils pilij. Apbūve Daugavas kreisajā pusē attīstījusies, pateicoties plostnieku un 

strūdzinieku darbībai, un 1670.gadā Kurzemes hercogs Jēkabs šai apmetnei piešķīris pilsētas 

tiesības un nosaukumu Jakobstadt – Jēkaba miests, Jēkabpils.  

Jēkabpils atrodas Latvijas dienvidaustrumos, Zemgales plānošanas reģionā (1.1.attēls). 

Zemgales plānošanas reģionā kopumā ir 22 pašvaldības, to skaitā divas republikas nozīmes 

pilsētas – Jēkabpils un Jelgava. 

 
1.1.attēls. Jēkabpils izvietojums Latvijas kartē [VRAA] 

Pilsētas kopējā platība ir 2553 ha
1
 un pilsētā dzīvo 24 017

2
 iedzīvotāji. Pēc platības 

Jēkabpils ir astotā lielākā Latvijas pilsēta, pēc iedzīvotāju skaita – mazākā no republikas nozīmes 

pilsētām. Jēkabpilī dzīvo 9.3% no Zemgales plānošanas reģiona iedzīvotāju skaita. 

Latvijas Republikas nozīmes pilsētas statuss Jēkabpilij piešķirts 2009.gadā saskaņā ar 

administratīvi teritoriālās reformas īstenošanu. Tādējādi Jēkabpils ir kļuvusi par nacionālas 

nozīmes attīstības centru. Jēkabpils pilsētu aptver un tiešās savstarpējās mijiedarbības zonu veido 

šādi novadi: Aknīstes novads, Jēkabpils novads, Krustpils novads, Salas novads, Viesītes novads 

(1.2.attēls). 

                                                           

1. 1 Pēc CSP datiem, 2013.gadā 

2. 2 Pēc CSP datiem, 01.01.2013. 



 6 

 
1.2. attēls. Jēkabpils izvietojums tiešās ietekmes reģionā [VRAA] 

Jēkabpilī zemes sadalījuma struktūru pa lietošanas veidiem veido - individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme (18%) un lauksaimniecības zeme (18%) no kopējās pilsētas 

platības. Ievērojot pilsētas izvietojumu abpus Daugavai un centrālai pilsētas daļai atrodoties 

Daugavas ielejā, nozīmīgu daļu (16%) no pilsētas kopplatības veido zeme zem ūdeņiem 

(1.3.attēls).  

Ražošanas objektu apbūves 

zeme

9%

Satiksmes infrastruktūras 

objektu apbūves zeme

14%

Inženiertehniskās apgādes 

tīklu un objektu apbūves 

zeme

2%

Sabiedriskas nozīmes 

objektu apbūves zeme

5%

Komercdarbības objektu 

apbūves zeme

2%

Daudzdzīvokļu māju 

apbūves zeme

4%

Individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme

18%

Dabas pamatnes un 

rekreācijas nozīmes zeme

5%

Ūdens objektu zeme

16%

Mežsaimniecības zeme un 

īpaši aizsargājamās dabas 

teritorijas, kurās 

saimnieciskā darbība ir 

aizliegta ar normatīvo aktu

7%

Lauksaimniecības zeme

18%

 
1.3.attēls. Jēkabpils pilsētas zemes struktūra sadalījumā pa lietošanas veidiem 

09.09.2012. [VZD] 

Komercdarbības un ražošanas objektu izveidei paredzētā platība veido 11% no kopējās 

pilsētas teritorijas. 7% no kopējās teritorijas veido meži un īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 

platības, kurās saimnieciskā darbība ir ierobežota vai aizliegta.  



 7 

27,5
27,2

26,9
26,7

26,5
26,3

26,1
25,7

25,2

24,6

24

23

23,5

24

24,5

25

25,5

26

26,5

27

27,5

28

28,5

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

T
ū
k
st

.ie
d
zī

v
o
tā

ju

1.2 Iedzīvotāju skaita izmaiņas 

Teritorijas attīstība ir cieši saistīta ar tās apdzīvotību. Saskaņā ar Centrālās statistikas 

pārvaldes (CSP) informāciju iedzīvotāju skaita ziņā Jēkabpils ir mazākā republikas pilsēta 

Latvijā – 2012.gada sākumā tajā reģistrēti 24 017 iedzīvotāji, kas ir 1,17% no kopējā Latvijas 

iedzīvotāju skaita.  

Laika periodā kopš 2007.gada valstī kopumā, tostarp Jēkabpilī, vērojama iedzīvotāju 

skaita samazināšanās – vidēji par 0,57% gadā (1.4.attēls). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4.attēls. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits Jēkabpils pilsētā no 2002. līdz 2012.gada 

sākumam [CSP] 
 

Tomēr, salīdzinot ar tendencēm citās republikas nozīmes pilsētās, iedzīvotāju skaits 

Jēkabpilī sarucis ar lēnāku tempu. 2011.gada sākumā, salīdzinot ar 2007.gada sākumu, Jēkabpilī 

iedzīvotāju skaits ir samazinājies par 2,3%, bet republikas pilsētās kopā – par 3,0%. Iedzīvotāju 

skaits gan Latvijā kopumā, gan Jēkabpilī samazinās kā dabiskās kustības, tā arī mehāniskās 

kustības rezultātā. Noteicošā loma iedzīvotāju skaita samazinājumam Jēkabpilī ir bijusi dabiskās 

kustības ietekmei (1.5.attēls).  

 
1.5.attēls. Iedzīvotāju skaita izmaiņas Jēkabpilī 2007. – 2011.gadā [CSP] 

 

 

Dabiskās kustības rezultātā iedzīvotāju skaits 2011.gadā ir samazinājies par 131 

cilvēkiem, savukārt 2010.gadā par 137 cilvēkiem, ir neliela pozitīvā dinamika Migrācijas saldo 

tendence ir arvien vairāk palielināties. 

Saskaņā ar LR Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) informāciju Jēkabpilī 

kopš 2008.gada līdz darbspējas iedzīvotāju skaits pa gadiem nav būtiski manījies (1.6.attēls). 

Darbspējas vecuma iedzīvotāju skaits 2012.gada sākumā bija par 5.7% mazāks nekā 2008.gada 



 8 

sākumā (samazinājums par 1000 cilvēkiem). Savukārt virs darbspējas vecuma iedzīvotāju skaits 

ir palielinājies– par 2,05%, 2012.gada sākumā šajā vecuma kategorijā ir 5117 Jēkabpils 

iedzīvotājs (pieaugums par 103 cilvēkiem).  

 

0

5000

10000

15000

20000

2008

2009

2010

2011

2012

2008 3860 17630 5014

2009 3897 17554 5017

2010 3886 17367 5031

2011 3853 16981 5049

2012 3792 16630 5117

Līdz darbspējas vecumam Darbspējas vecumā Pēc darbaspējas vecuma

 
1.6.attēls. Jēkabpils iedzīvotāju vecuma struktūra no 2008. līdz 2012.gada 

sākumam [PMLP] 
 

Demogrāfiskā slodze 2007.gada sākumā Jēkabpilī bija 521. Šis rādītājs 2012.gada 

sākumā ir palielinājies – vidēji uz 1000 personām darbspējas vecumā Jēkabpils pilsētā ir 557 

iedzīvotāji līdz un virs darbspējas vecuma. Tas ir trešais labākais rādītājs starp republikas 

pilsētām – aiz Rēzeknes un Jelgavas. (1.7.attēls).  

 
1.7.attēls. Demogrāfiskā slodze republikas pilsētās 01.01.2012. [CSP] 

 

Zems demogrāfiskās slodzes līmenis norāda uz to, ka vidēji katram darbspējas vecuma 

iedzīvotājam ir jāuztur mazāks to iedzīvotāju skaits, kas nav darbspējas vecumā, t.i., bērni un 

iedzīvotāji virs darbspējas vecuma. 

 



 9 

1.1.tabula. Demogrāfiskā slodze 2013.gada sākumā [PMLP] 

 
Demogrāfiskā 

slodze* 

tai skaitā 

iedzīvotāji līdz 

darbspējas vecumam 

iedzīvotāji virs 

darbspējas vecumam 

Rēzekne 549 219 330 

Jelgava 554 235 319 

Jēkabpils 557 237 320 

Daugavpils 559 203 356 

Rīga  562 207 355 

Latvija 573 225 348 

Valmiera 583 235 348 

Ventspils 587 228 359 

Jūrmala 599 228 371 

Liepāja 617 250 367 
*Darbspējas vecumu nesasniegušo un pārsniegušo personu skaits vidēji uz 1000 personām darbspējas vecumā 

uz 01.01.2013. 

 

Turklāt bērnu skaits uz 1000 darbspējas vecuma iedzīvotājiem Jēkabpilī (237) ir viens no 

augstākajiem, salīdzinot ar republikas pilsētām. Savukārt virs darbspējas vecuma iedzīvotāju 

skaits uz 1000 darbspējas vecuma iedzīvotājiem Jēkabpilī (320) ir viens no zemākajiem, 

salīdzinot ar republikas nozīmes pilsētām. Tas ļauj prognozēt, ka tuvāko gadu laikā šis rādītājs 

vismaz nepasliktināsies. 

1.3 Nodarbinātība 

Līdzīgi kā visā Latvijā pēdējos gados nozīmīga pilsētas saimnieciskās un sociālās 

attīstības problēma ir bijusi augstais bezdarba līmenis. 2007.gada beigās Jēkabpilī bezdarba 

līmenis (rēķināts kā bezdarbnieku īpatsvars darbspējas vecuma iedzīvotāju skaitā) bija 3,9%, 

nedaudz lielāks par valstī vidējo. Līdz 2009.gada beigām bezdarba līmenis bija pieaudzis līdz 

13,8%, savukārt 2012.gada laikā tas samazinājies līdz 9,6% (1.8.attēls).  

 

 
1.8. attēls. Bezdarba līmenis Jēkabpilī (%) [NVA] 

 

Salīdzinot bezdarba līmeni pēdējo gadu dinamikā republikas nozīmes pilsētās, Jēkabpils 

stabili ieņem otro vietu pēc Rēzeknes, kur ir visaugstākais bezdarba līmenis (1.9.attēls).  

 



 10 

 
1.9.attēls. Bezdarbnieku īpatsvars darbspējas vecuma iedzīvotāju skaitā Republikas 

nozīmes pilsētās (gada beigās) [NVA] 

 

Atbilstoši dzimumam bezdarbnieku struktūrā lielāks ir sieviešu īpatsvars – 57.5% 

(1.2.tabula). Salīdzinoši neliels ir bezdarbnieku īpatsvars ar augstāko izglītību – tikai 6.9%, 

savukārt ar profesionālo izglītību bezdarbnieku īpatsvars ir 32.2% un vispārējo izglītību 46.3%, 

kas salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ir pieaudzis gandrīz uz pusi. Salīdzinājumā ar 2011. gadu, 

palielinājies jaunu bezdarbnieku īpatsvars (pieaudzis skaits par 563) un arī ilgstošo bezdarbnieku 

īpatsvars (pieaudzis skaits par 444) . 
 

1.2.tabula. Jēkabpils bezdarbnieku portrets [NVA] 

 Skaits uz 

31.04.2012 

Īpatsvars Skaits uz 

31.01.2013 

Īpatsvars 

Bezdarbnieku skaits 2088 100% 3098 100% 

Pēc dzimuma:      

sievietes 1194 57% 1781 57.5% 

vīrieši 894 43% 1317 42.5% 

Pēc izglītības:     

augstākā izglītība 158 7,6% 213 6.9% 

profesionālā izglītība 591 28,3% 997 32.2% 

vispārējā izglītība 546 26,1% 1433 46.3% 

zemāka par pamatizglītību 481 23,0% 111 3.6% 

nav dokumentāri apliecināta   344 11.1% 

Pēc bezdarba ilguma:     

līdz 6 mēneši 813 38,9% 1376 44.4% 

6-12 mēneši 444 21,3% 447 14.4% 

no 1 gada un vairāk 831 39,8% 1275 41.1% 

1.4 Uzņēmējdarbība 

Jēkabpils ģeogrāfiskā atrašanās vieta, kā arī 2009.gadā iegūtais republikas nozīmes 

pilsētas statuss noteic, ka tai jākļūst par apkārtējā reģiona saimnieciskās izaugsmes dzinējspēku, 

kas savukārt nav iedomājams bez uzņēmējdarbības attīstības. Veiksmīga uzņēmējdarbība un 

konkurētspējīgu uzņēmumu attīstība ir pilsētas izaugsmes pamats. 



 11 

Kopš 2006.gada katru gadu Jēkabpilī tiek reģistrēti ap simts jauni uzņēmumi un ap 

četrdesmit tiek likvidēti (1.3.tabula).  

1.3.tabula. Jēkabpilī reģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaits [Lursoft] 

 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Reģistrētie 142 109 72 114 131 111 

Likvidētie 42 40 34 42 38 37 
 

Jēkabpilī pēdējo gadu laikā aktīvo uzņēmumu skaits ir palielinājies (1.10.attēls). Ja 

2009.gadā bija 1173 uzņēmumi, tad 2011. gadā 1187. Lielākā daļa ekonomiski aktīvo 

uzņēmumu ietilpst mikro uzņēmumu grupā, tas nozīmē, ka tajos nodarbināti līdz deviņi 

darbinieki un šo uzņēmumu skaits katru gadu pieaug, Jēkabpilī ir tendence samazināties mazo 

uzņēmumu skaitam. 

 
1.10.attēls. Ekonomiski aktīvās tirgus statistikas vienības Jēkabpils rajonā un Jēkabpilī 

[CSP] 

Jēkabpils pilsētā lielākais uzņēmumi ir SIA „Jēkabpils PMK”, kura apgrozījums 

salīdzinājumā ar 2011. gadu ir samazinājies par 21%. Otrs lielākais uzņēmums SIA „Jēkabpils 

reģionālā slimnīca”, kuras apgrozījums salīdzinājumā ar 2011. gadu ir pieaudzis par 12 %. 

Stabils apgrozījuma pieaugums ir firmai SIA „RENEKSS” (1.3.tabula). 
 

1.3.tabula Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu pa gadiem [Lursoft] 
N.p.k. Uzņēmums Apgrozījums 

2012 (LVL) 

pret 

2011 

pret 

2010 

pret 

2009 

1. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "JĒKABPILS PMK" 

8,370,992.00 -21% 12% -9% 

2. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "Jēkabpils reģionālā 

slimnīca" 

5,474,110.00 12% 5% 3% 

3. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "RENEKSS" 
 

4,295,203.00 28% 58% 2.76 

reizes 

4. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "Aiviekstes 

Energobūvnieks" 
 

3,933,035.00 10% 2.40 

reizes 

2.10 

reizes 

https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&novads=100003237&id=391&tablereorder=yes&tableorder=1&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&novads=100003237&id=391&tablereorder=yes&tableorder=2&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&novads=100003237&id=391&tablereorder=yes&tableorder=2&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&novads=100003237&id=391&tablereorder=yes&tableorder=3&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&novads=100003237&id=391&tablereorder=yes&tableorder=3&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&novads=100003237&id=391&tablereorder=yes&tableorder=4&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&novads=100003237&id=391&tablereorder=yes&tableorder=4&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&novads=100003237&id=391&tablereorder=yes&tableorder=5&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&novads=100003237&id=391&tablereorder=yes&tableorder=5&tablesequence=A
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=EQBYOVHADBHIOLFLABCYRSYLBERITJ
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=EQBYOVHADBHIOLFLABCYRSYLBERITJ
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=RDDWXLTVWVNUWWXPQLXOQMJXSNEQTK
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=RDDWXLTVWVNUWWXPQLXOQMJXSNEQTK
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=RDDWXLTVWVNUWWXPQLXOQMJXSNEQTK
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=KTHCDVONFSMTTLTTMBVLNEOVFOFVHK
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=KTHCDVONFSMTTLTTMBVLNEOVFOFVHK
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=EAVYFNSUUHGQNVFMVLGSADPNIYIOEN
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=EAVYFNSUUHGQNVFMVLGSADPNIYIOEN
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=EAVYFNSUUHGQNVFMVLGSADPNIYIOEN


 12 

5. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "LC būve" 
 

3,588,102.00 42% 69% 2.06 

reizes 

6. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "GEFA LATVIJA" 
 

3,146,667.00 31% 2.04 

reizes 

2.17 

reizes 

7. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "Jēkabpils siltums" 
 

2,773,409.00 12% 0% 2% 

8. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "Aiviekstes 

Energoceltnieks" 
 

2,456,303.00 nav datu nav datu nav datu 

9. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "Latvian Pig Trade" 
 

2,255,190.00 -36% -25% 2.45 

reizes 

10. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "Ošukalns 

celtniecība" 
 

1,918,777.00 -19% -2% 60% 

11. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "KARA V" 
 

1,802,700.00 0% 28% 54% 

12. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "GEYSER-KOKS" 
 

1,758,517.00 2.13 

reizes 

52.50 

reizes 

nav datu 

13. SIA "Jēkabpils 

mežrūpniecība" 
 

1,736,811.00 7.42 

reizes 

46.94 

reizes 

nav datu 

14. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "HEKTORS" 
 

1,689,206.00 10% 4% 9% 

15. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "Krustpils" 
 

1,461,293.00 -21% -20% -24% 

16. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "JTES" 
 

1,260,176.00 0% -2% -5% 

17. SIA "JĒKABPILS 

DOLOMĪTS" 

1,250,719.00 33% 29% 10% 

18. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "Miķēnas" 
 

1,212,408.00 -1% -9% -14% 

19. Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "JĒKABPILS 

PAKALPOJUMI" 
 

1,184,733.00 36% 63% 51% 

20 SIA "Jēkabpils Kamene" 

 

1,152,868.00 1% 6% 10% 

 

Jēkabpilī vislielāko apgrozījumu ir nodrošinājusi pārējā mazumtirdzniecība 

nespecializētajos veikalos (NACE klasifikācijas kods 47.19), ar ko nodarbojās 36 uzņēmumi 

savukārt 2010.gadā vislielākais apgrozījums bija kravu pārvadājumiem pa autoceļiem (NACE 

klasifikācijas kods 49.41), ar ko nodarbojās 19 uzņēmumi (1.4.tabula). Otrajā vietā pēc 

apgrozījuma 2012.gadā ir kravu pārvadājumiem pa autoceļiem, ar ko nodarbojas 34 uzņēmumi. 

Savukārt trešā nozīmīgākā Jēkabpils uzņēmējdarbības joma ir mežizstrāde (kods 02.20), ko 

piedāvā 30 uzņēmumi. Būtisku vietu Jēkabpils uzņēmējdarbībā ieņem arī nekustamā īpašuma 

https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=NUJBLPDOTFJKQIBOAVWBAWJVCHSSYY
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=NUJBLPDOTFJKQIBOAVWBAWJVCHSSYY
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=MHRWAOREKTQMLYLUHBUFOWPUREHAWG
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=MHRWAOREKTQMLYLUHBUFOWPUREHAWG
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=XRORSPCSWJCISXTFTTSGGPVERAICJO
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=XRORSPCSWJCISXTFTTSGGPVERAICJO
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=IRNYELTTVEEWXSTJNEFENLBBHTUIAL
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=IRNYELTTVEEWXSTJNEFENLBBHTUIAL
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=IRNYELTTVEEWXSTJNEFENLBBHTUIAL
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=FOWIIKQIJODUQYSEMJTGCNSRQYHJSJ
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=FOWIIKQIJODUQYSEMJTGCNSRQYHJSJ
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=LXUBWVKMBIRDLANCYMCWGNIDPOBVLD
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=LXUBWVKMBIRDLANCYMCWGNIDPOBVLD
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=LXUBWVKMBIRDLANCYMCWGNIDPOBVLD
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=EVLQUAEVLTFBYDXLHOUBPJLSDWOJWX
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=EVLQUAEVLTFBYDXLHOUBPJLSDWOJWX
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=SXXWREELPQMUSSABXBCFJYSKCKBQKB
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=SXXWREELPQMUSSABXBCFJYSKCKBQKB
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=QMTLAURPAJNBHWHTWQDUBDGOSPHHBB
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=QMTLAURPAJNBHWHTWQDUBDGOSPHHBB
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=GWDHHDSIPKETMIBUSSJALFIUPTVXDQ
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=GWDHHDSIPKETMIBUSSJALFIUPTVXDQ
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=IQRHCACSONGHDJQJYHDNTPIIWSVURV
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=IQRHCACSONGHDJQJYHDNTPIIWSVURV
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=KIGJSRHFYYSJHVODKNXSCNKXXTKJFP
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=KIGJSRHFYYSJHVODKNXSCNKXXTKJFP
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=IMTGHKWLYCRKYVMULMPSGLNOBUWGWW
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=IMTGHKWLYCRKYVMULMPSGLNOBUWGWW
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=LHRFABPPNOYHNQWSMSFKNGLLVPRYWL
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=LHRFABPPNOYHNQWSMSFKNGLLVPRYWL
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=LACHGUVKJUXCICFDVHRNBVOINJJHIF
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=LACHGUVKJUXCICFDVHRNBVOINJJHIF
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=LACHGUVKJUXCICFDVHRNBVOINJJHIF
https://www.lursoft.lv/uznemuma-pamatdati/?&pscode=HPHDTGSFKIMDYTTWDYKASPBCOADYVR


 13 

izīrēšana un pārvaldīšana, uzskaites, grāmatvedības, audita un revīzijas pakalpojumi, 

konsultēšana nodokļu jautājumos, dažāda veida mazumtirdzniecība, automobiļu apkope un 

remonts, dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība, kā arī mežkopība un citas mežsaimniecības 

darbības. 

1.4.tabula. Jēkabpils uzņēmumu skaits sakārtojumā pēc nozares uzņēmumu kopējā 

apgrozījuma 2012.gadā [Lursoft]* 

N.p.k. Darbības veids (pēc NACE) Skaits 

1. Pārējā mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos (47.19) 36 

2. Kravu pārvadājumi pa autoceļiem (49.41) 34 

3. Mežizstrāde (02.20) 30 

4. Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (68.20) 27 

5. Uzskaites, grāmatvedības, audita un revīzijas pakalpojumi; konsultēšana 

nodokļu jautājumos (69.20) 
27 

6. Nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata 

(68.32) 
22 

7. Mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos, kuros galvenokārt pārdod 

pārtikas preces, dzērienus vai tabaku (47.11) 
21 

8. Automobiļu apkope un remonts (45.20) 20 

9. Citur neklasificētu organizāciju darbība (94.99) 17 

10. Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība (41.20) 13 

11. Mežkopība un citas mežsaimniecības darbības (02.10) 12 

12. Izolācijas ierīkošana (45.32) 12 

13. Frizieru un skaistumkopšanas pakalpojumi (96.02) 12 

14. Kuģu remonts (35.11) 10 

15. Restorānu un mobilo ēdināšanas vietu pakalpojumi (56.10) 10 

16. Juridiskie pakalpojumi (69.10) 10 

17. Sporta klubu darbība (93.12) 9 

18. Citur neklasificēti individuālie pakalpojumi (96.09) 9 

19. Citur neklasificētie specializētie būvdarbi (43.99) 8 

20. Apģērbu mazumtirdzniecība specializētajos veikalos (47.71) 8 

 

https://www.lursoft.lv/estadistic?act=UR_STATS&novads=100003237&id=516&tablereorder=yes&tableorder=1&tablesequence=A


 14 

2. Jēkabpils pilsētas dome 

2.1 Funkcijas 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības 

lēmējorgāns – dome, kas sastāv no 13 deputātiem. Dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par 

pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu atbilstīgu izlietojumu, kā arī var 

pieņemt politiskus lēmumus. Jēkabpils pilsētas dome savas funkcijas pilda pamatojoties uz 

likumu “Par pašvaldībām”, Jēkabpils pilsētas domes nolikumu, Domes lēmumiem un citiem 

normatīvajiem aktiem. Dome savas darbības atklātību nodrošina caur Vienas pieturas aģentūru, 

masu medijiem un E-pārvaldi. Visas Jēkabpils pilsētas domes aktivitātes ir ietvertas kvalitātes 

vadības sistēmas darbības sfērā: "Jēkabpils pašvaldības darbība saskaņā ar Valsts pārvaldi 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem." 

2.2 Domes deputāti, vadība 

Pašreizējā Jēkabpils pilsētas dome ievēlēta 2009. gada 1.jūlijā pašvaldības vēlēšanās. 

Domē ievēlēti 13 deputātu kandidāti no šādiem deputātu kandidātu sarakstiem:  

1. Partija „LPP/LC” (Leonīds Salcevičs, Edgars Lamba, Māris Dimants, Aleksandrs 

Deinis); 

2. „Jaunais laiks” (Aivars Kraps, Miervaldis Ziediņš); 

3. Tautas partija (Dainis Dzērvītis).  

4. Politisko partiju apvienība „Saskaņas centrs” (Anatolijs Grigorjevs, 

Broņislavs Ivanovskis); 

5. „Latvijas Zaļā partija” (Aigars Nitišs, Modris Lācis); 

6. „Centriskā partija Latvijas zemnieku savienība” (Jānis Raščevskis); 

7. „PCTVL-Par cilvēktiesībām vienotā Latvijā” (Nataļja Čehova) 

Par domes priekšsēdētāju jaunievēlētas domes pirmajā sēdē 2009.gada 1.jūlijā ievēlēts 

L.Salcevičs, par viņa vietnieku – J.Raščevskis. 

2.3 Komitejas, komisijas 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu domē 2012.gadā darbojās trīs 

pastāvīgās deputātu komitejas, kuru sastāvs publiskā pārskata sastādīšanas brīdī bija šāds:  

Finanšu komiteja: Leonīds Salcevičs (priekšsēdētājs), Jānis Raščevskis, Edgars Lamba, 

Māris Dimants, Aleksandrs Deinis, Aivars Kraps, Miervaldis Ziediņš, Anatolijs Grigorjevs, 

Broņislavs Ivanovskis, Aigars Nitišs, Modris Lācis, Nataļja Čehova, Dainis Dzērvītis.  

2012.gadā Jēkabpils pilsētas domē notika 25 Finanšu komitejas sēdes.Finanšu komitejas 

sēdēs kopumā tika izskatīti 342 jautājumi, no kuriem izskatīšanai domes sēdē tika virzīti 335 

lēmuma projekti. Finanšu komitejā 2012.gadā tika pieņemti lēmumi par naudas līdzekļu 

piešķiršanu 12 148,10 latu apmērā, kas tika segti no finanšu komitejas līdzekļiem, bet līdzekļi 

avāriju, ugunsgrēku un citu neparedzēto gadījumu segšanai 2012.gada netika izlietoti. 

Jautājumi par līdzekļu piešķiršanu galvenokārt izskatīti par dažādām kultūras un sporta 

aktivitātēm, par transporta izdevumu apmaksu braucieniem uz pasākumiem. Atbalstīti tika 

kultūras pasākumu organizēšana pilsētā, sniedzot finansiālu atbalstu pasākumu organizēšanai. 

Atbalstīta dalība konferencēs, konkursos, festivālos. Piešķirti līdzekļi reliģisko konfesiju 

aktivitāšu atbalstam.  

Tika izskatīti jautājumi par līdzekļu piešķiršanu no dabas resursu nodokļa ieņēmumiem.  

Finanšu komiteja 2012.gadā akceptējusi 2012.gada budžeta projektu, budžeta 

grozījumus, 2011.gada pārskatu. Tika izskatīti jautājumi par saistošo noteikumu, nolikumu un 

noteikumu apstiprināšanu.  

2012.gadā komitejā tika izskatīti jautājumi, kas saistīti ar grozījumiem amatu sarakstos 

pašvaldībā un pašvaldības iestādēs.  



 15 

Izskatīti un akceptēti iesniegtie lēmuma projekti par pašvaldības nekustamo īpašumu 

nomu, nodošanu atsavināšanai, izsoles noteikumu un rezultātu apstiprināšanu. 

Finanšu komiteja izskatījusi jautājumus, kas saistīti ar nodokļiem – par atvieglojumiem 

nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem un nekustamā nodokļa parādu piedziņu.  

Tika izskatīti jautājumi par Jēkabpils pilsētas pašvaldības piedalīšanos projektu 

konkursos. 

 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja: 

Jānis Raščevskis (priekšsēdētājs), Aleksandrs Deinis, Edgars Lamba, Nataļja Čehova, 

Miervaldis Ziediņš, Anatolijs Grigorjevs.  

2012.gadā Jēkabpils pilsētas domē notika 24 Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un 

veselības aizsardzības jautājumu komitejas sēdes, tai skaitā viena apvienotā Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas un Attīstības jautājumu komitejas 

sēde, kurā tika izskatīts jautājums par pašvaldības indikatīvo investīciju vajadzību 2014.-

2020.gadam. 

Sēdēs kopumā tika izskatīti 215 jautājumi, kuri tālāk tika iesniegti izskatīšanai Finanšu 

komitejā, domes sēdē vai Budžeta komisijā. 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejā tika 

izskatīti un akceptēti lūgumi, kas saistīti ar līdzekļu piešķiršanu dažādiem izglītības, kultūras un 

sporta pasākumiem, transporta izdevumu apmaksu braucieniem uz pasākumiem, kā arī tika 

atbalstīta dalība konferencēs, konkursos, festivālos, dažādos čempionātos u.c. Akceptēti un 

virzīti apstiprināšanai domē saistošo noteikumu, nolikumu, noteikumu un to grozījumu projekti.  

Akceptēts Bērnu un jauniešu 2012.gada Jēkabpils pilsētas vasaras brīvdienu nometņu 

konkursa nolikums un līdzekļu piešķiršana šim mērķim. Atbalstīta zinātniski pētniecisko darbu 

konkursa „Jēkabpils 2013” organizēšana un pašvaldības stipendiju piešķiršana. 

Tika lemts par Pašvaldības jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas izveidošanu un 

komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

Komitejā pieņemti lēmumi par izglītības programmu licenču izsnigšanu un atbalstu 

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centra organizētajiem izglītības 

pasākumiem. 

 Risināti jautājumi saistīti ar sociālajiem pakalpojumiem, sociālo iestāžu darbību, lemts 

par komunālo maksājumu atlaidēm sociālo dzīvokļu īrniekiem. Pieņemt lēmums par sociālās 

aprūpes centra izveidošanu. Sadarbībā ar Sociālo dienestu uzsākts darbs pie  priekšlikumiem 

atbalsta sistēmas izveidošanai audžuģimenēm, aizbildņiem un adoptētajiem un ārpusģimeņu 

aprūpes sistēmas pilnveidošanai. 

Plānojot budžetu, pieņemti lēmumi par pašvaldības budžeta 2013.gada prioritārajiem 

pasākumiem, akceptēti izglītības un kultūras iestāžu budžeta pieprasījumi, kā arī akceptēta XXV 

Vispārējo Latviešu Dziesmu un XV Deju svētku izdevumu tāme un  Jauniešu un citu jauniešu 

aktivitāšu budžeta projekts. 

Attīstības un tautsaimniecības komiteja: Aivars Kraps (priekšsēdētājs), Māris Dimants, 

Broņislavs Ivanovskis, Modris Lācis, Aigars Nitišs, Dainis Dzērvītis. 2012.gadā notika 22 

Jēkabpils pilsētas domes Attīstības un tautsaimniecības komitejas sēdes, kurās tika izskatīti 122 

jautājumi (iesniegumi un lēmumu projekti). 

2012.gadā komitejas sēdēs tika izskatīti lēmumu projekti par atteikšanos no pirmpirkuma 

tiesībām, adrešu piešķiršanu, zemes ierīcības projektu apstiprināšanu, pašvaldības nekustamā 

īpašuma (nedzīvojamo telpu un zemes ) nodošanu nomā un atsavināšanu, kuri akceptēšanas 

gadījumā, tika iesniegti apstiprināšanai domes sēdēs. 

Katra mēneša pēdējā sēdē tika izskatīta uzņēmumu informācija par iedzīvotāju 

komunālajiem maksājumiem, parādiem un darbu ar parādniekiem, sēdē piedaloties arī 

uzņēmumu vadītājiem. 

Komiteja izskatīja un akceptēja vairākus Saistošo noteikumu, nolikumu un to grozījumu 

projektus, un lēma par nekustamā īpašuma nodokļa atlaidēm. 



 16 

Sēdēs vairākkārt tika runāts par ēku energoefektivitātes paaugstināšanu, siltināšanas 

jautājumiem, problēmām un iespējamiem risinājumiem. 

2012.gadā tika nolemts izveidot vasaras kafejnīcas Vecpilsētas laukumā un Krustpils 

saliņā un pie Radžu ūdenskrātuves.  

Attīstības un tautsaimniecības komiteja izskatīja jautājumus par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētā un – sadzīves atkritumu izgāztuves „Plaušu kalns” 

rekultivāciju. 

Izvērtētas pašvaldības iespējas piedalīties Eiropas Savienības struktūrfondu finansētajos 

projektos , lemts par Eiropas Savienības struktūrfondu piesaisti Jēkabpils pilsētas attīstībai un 

akceptēta Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2014.-2020.gadam. Atbalstīta iecere dalībai 

projektā pilsētas publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūras uzlabošanai un 

modernizēšanai. 

Izskatīti iedzīvotāju priekšlikumi par suņu apmācības, izstāžu un pastaigu laukumu 

ierīkošanas nepieciešamību un jauna pilsētas autobusu maršruta izveidošanu uz Meža parku. 

Gada beigās komiteja izvērtēja un sniedza priekšlikumus 2013.gada budžeta projektam 

pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai un ielu remontiem.  

 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem, pašvaldības darbiniekiem 

un iedzīvotājiem izveidojusi komisijas.  

Pārskata sastādīšanas brīdī darbojās šādas komisijas: Administratīvo aktu strīdu komisija, 

Administratīvā komisija, Apbalvojumu piešķiršanas komisija, Apsekošanas komisija, Budžeta 

komisija, Cirsmu izsoles komisija, Dzīvojamo māju privatizācijas komisija, Dzīvokļu sadales 

komisija, Ētikas komisija, Heraldikas komisija, Iepirkumu komisija, Pašvaldības īpašuma 

privatizācijas komisija, Izsoles komisija, Kārtības un drošības konsultatīvā komisija, Kvalitātes 

vadības sistēmas darba grupa, Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku statusa piešķiršanas 

komisija, Nepilngadīgo lietu komisija, Pedagoģiski medicīniskā komisija, Tradicionālo konfesiju 

konsultatīvā komisija, Zemes komisija, Ielu komiteja, Būvvalde, Vēlēšanu komisija, Ekspertu 

komisija, Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisija, 

Nekustamo īpašumu novērtēšanas komisija, Attīstības konsultatīvā komisija, Pedagogu 

profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas komisija. 

 

2.4 Pašvaldības administrācijas struktūra 

1. Pašvaldības iestāde „Jēkabpils pilsētas pašvaldība nodrošina Domes pieņemto lēmumu 

izpildi, tās darba organizatorisko, tehnisko apkalpošanu, pašvaldības Administrācijas darbības 

paškontroli, kā arī veic citus nolikumā noteiktos uzdevumus. Centrālās administrācijas vadītājs ir 

izpilddirektors.  

2. Pašvaldības funkciju izpildei Dome ir izveidojusi šādas iestādes: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība; 

Jēkabpils pamatskola; 

Jēkabpils Valsts ģimnāzija; 

Jēkabpils 2.vidusskola; 

Jēkabpils 3.vidusskola;  

Jēkabpils Vakara vidusskola; 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis”; 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”; 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte” 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Auseklītis”; 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Bērziņš”; 

Jēkabpils Bāriņtiesa; 

Kultūras pārvalde; 

Jēkabpils sociālais dienests; 



 17 

A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skola; 

Jēkabpils bērnu un jauniešu centrs; 

Jēkabpils mākslas skola; 

Jēkabpils sporta skola; 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības aģentūra „Jēkabpils Vēstures muzejs”; 

Jēkabpils tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs; 

Jēkabpils sporta centrs. 

3. Dome ir izveidojusi Jēkabpils Būvvaldi, kas ir Centrālās administrācijas sastāvdaļa. 

 



 18 

3. Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžets 

3.1 Pamatbudžeta ieņēmumi 

Jēkabpils pilsētas pamatbudžets 2012.gadam sastādīts saskaņā ar likumiem “Par budžetu 

un finanšu vadību”, “Par pašvaldību budžetiem”, “Par valsts budžetu 2012.gadam”, Ministru 

kabineta 27.12.2011. noteikumiem Nr. 1008 “Kārtība, kādā 2012.gadā piešķir valsts budžeta 

dotāciju pašvaldībām, kurām ir zemākie vērtētie ieņēmumi uz vienu iedzīvotāju pēc pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas”, Ministru kabineta 27.12.2011. noteikumiem Nr. 1030 “Noteikumi par 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to sadales kārtību 2012.gadā”.  

Pašvaldības ieņēmumu struktūrā 2012.gadā salīdzinājumā ar 2011.gada faktisko izpildi 

nav būtisku izmaiņu un galvenie ieņēmumu avoti ir palikuši kā iepriekšējos budžeta gados. Jau 

otro budžeta gadu klāt nākusi valsts budžeta dotācija pašvaldībām, kurām ir zemākie vērtētie 

ieņēmumi uz vienu iedzīvotāju pēc pašvaldību finanšu izlīdzināšanas. Ar šo gadu ir bijis vērtēto 

ieņēmumu kopējā apjoma pieaugums salīdzinājumā ar sākotnējo 2012.gada Finanšu ministrijas 

(FM) prognozi. 

Pēc ievērojama pašvaldības budžeta ieņēmumu krituma iepriekšējos gados 2012.gadā 

būtiski pieauga pašvaldības ieņēmumi no iedzīvotāju ienākumu nodokļa, virs FM noteiktās 

prognozes ienāca 432,1 tūkst Ls. Tas saistīts ar iedzīvotāju ienākuma nodokļa plānoto ieņēmumu 

apjoma pieaugumu gan kopumā valstī, gan Jēkabpils pašvaldībai. Izmaiņas sadalījumā starp 

valsti un pašvaldībām gan nav nākušas par labu pašvaldībām (2009.gadā - 17%/83%, 2010.gadā 

- 20%/80%, 2011.gadā - 18%/82%, 2012.gadā – 20%/80% (3.11.attēls)), bet pašvaldības 

īpatsvara koeficients kopējos sadales kontā ieskaitītajos nodokļa ieņēmumos salīdzinājumā ar 

2011.gadu pieaudzis - 2009.gadā – 1,65180725, 2010.gadā - 1,55726175, 2011.gadā - 

1,54950807, 2012.gadā - 1,55970059. 

83
17

80
20

82
18

80

20

0 20 40 60 80 100

2009

2010

2011

2012

Valsts

Pašvaldība

 
3.11. attēls. Ienākuma nodokļa ieņēmumu apjoma sadalījums (%) 

 

Nekustamā īpašuma nodokļa apjoms 2010.gadā bija Ls 337256, 2011.gadā. - Ls 394280, 

2011.gadā.- 457987. Ieņēmumu pieaugums ar 2011.gadu saistīts ar mājokļa nodokļa likmes 

dubultošanu.  



 19 

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

8000000

9000000

10000000

fakts fakts plāns

2011.g. 2012.g. 2013.g.

Iedzīvotāju ienākuma

nodoklis

Īpašuma nodokļi

Azartspēļu nodoklis

Nenodokļu un budžeta iestāžu

ieņēmumi

Norēķini par iestāžu

pakalpojumiem

Mērķdotācijas, dotācijas, citi

mērķa maksājumi

 
3.12. attēls. Ieņēmumu sadalījums (Ls) 

 

 

Ieņēmumi no azartspēļu nodokļa atkal pieaug: 2011.gadā bija Ls 65374, 2010.gadā - Ls 

73661, bet 2012.gadā jau Ls 88219. Nenodokļu un budžeta iestāžu ieņēmumi 2012gadā bija Ls 

694821, 2011.gadā - Ls 551272, 2010.gadā - Ls 469299, ieņēmumu pieauguma iemesls ir 

pašvaldības īpašumu atsavināšanas un iznomāšanas procesu aktivizēšanās. Ieņēmumi par iestāžu 

pakalpojumiem no citām pašvaldībām (norēķini) 2012.gadā bija Ls 395472, 2011.gadā - Ls 

346832, 2010.gadā - Ls 346272, jo augušas izmaksas uz 1 personu. 

Saņemtie maksājumi: mērķdotācijas no valsts budžeta, dažādas dotācijas, citu mērķa 

maksājumu veidā saņemtie un maksājumi no citiem budžetiem 2010.gadā veidoja 56,5 %, 

2011.gadā- 53,7 % , 2012.gadā – 35,7% no kopējiem ieņēmumiem. Tas ir saistīts ar ESF līdzekļu 

saņemšanu atkarībā no plānošanas perioda.  

Kopā 2010.gada pamatbudžeta ieņēmumi bija Ls 16 959 314, 2011.gadā -Ls 16 566 320, 

2012.gadā- Ls 13 144 543. Ieņēmumu kritums saistīts ar ESF līdzekļu samazinājumu. 

2010.gadā no Valsts kases tika saņemti aizņēmumi Ls 2 120 955, 2011.gadā – Ls 

2097572, 2012.gadā - Ls 2 033 526, kas izmantoti ES un valsts finansēto projektu 

līdzfinansējuma nodrošināšanai. 

Taču vairāki negatīvi apstākļi neļauj visu pieaugumu ieguldīt attīstībā. Viens no 

iemesliem, ka krīzes laikā notika valsts funkciju pārdale, kuru ietekmē uzlikts papildus slogs 

pašvaldību budžetiem. Ceļu un ielu fonda līdzekļu samazinājuma rezultātā bija jāiegulda ielu 

remontā ~ 80 tūkst.Ls, papildus jārod finansējumu Mājokļu pabalsta izmaksai ~ 20 tūkst.Ls, 

nelegālo atkritumu izgāztuvju likvidēšanai – 63 tūkst.Ls. 

 

3.2 Pamatbudžeta izdevumi 

Pašvaldības budžeta izdevumu struktūra 2012.gadā salīdzinājumā ar 2011.gadu būtiski 

nav mainījusies, atsevišķos gadījumos rādītājus ietekmējušas strukturālās izmaiņas izdevumu 

klasifikācijā. 



 20 

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

fakts fakts plāns

2011.g. 2012.g. 2013.g.

Izpildvara, policija, bāriņtiesa

Izglītība 

Sociālā palīdzība, veselības

aizsardzība

Pašvaldības teritoriju un mājokļu

apsaimniekošana, vides

aizsardzība

Sports,kultūra, reliģija,

integrācija

Maksājumi par kredītu %

Norēķini ar novada pašvaldībām

Pārējie izdevumi-ekonomiskā

darbība

 
3.13. attēls. Izdevumu sadalījums (Ls) 

 

 

Pārvaldes un Bāriņtiesas izdevumi 2012.gadā sastādīja Ls 834347, 2011.gadā- Ls 

731434. Atbalstam Valsts policijai izlietoti 2012.gadā –Ls 1850, 2011.gadā - 5198.  

Norēķinu summas ar citām pašvaldībām – ar Krustpils novadu par CA pasākumu 

nodrošināšanu 2010.gadā bija samaksāts Ls 10209, samaksājot arī par 2011.gadu, 2012.gadā- Ls 

5188. 

Izdevumi, kas saistīti ar pašvaldības dalību dažādās organizācijās, projektos, audita 

pakalpojumiem, domes darbības informatīvo nodrošinājumu, kā arī ar piedalīšanos ESF un valsts 

līdzfinansētajos projektos, 2012.gadā bija Ls 4017207. Savukārt 2011.gadā šie izdevumi bija Ls 

5928020, jo bija realizēti vairāk projektu ielu un ceļu infrastruktūras sakārtošanai. 

Izdevumi vides aizsardzībai un pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai kopā 

2012.gadā bija 1,91 milj.Ls, 2011.gadā bija – 4,85, kad apjomīgākie ES projekti realizēti 

pašvaldības teritoriju un īpašumu apsaimniekošanas jomā. 

Veselības aprūpe no 2010.gada ir pilsētas pašvaldības autonomā funkcija un tai izlietoti 

Ls 2000, 2011.gadā – Ls 47455, t.sk .investīcijas veselības aprūpei – Ls 35055, 2012.gadā – Ls 

35500, t.sk .investīcijas veselības aprūpei, ieguldot SIA JRS pamatkapitālā- Ls 19500. 

Kultūrai, sportam un integrācijai, koncertiem, svētku organizēšanai, kā arī sporta, 

kultūras iestāžu un bibliotēku uzturēšanai budžeta sadaļas 08.000 izdevumi 2012.gadā ir 1,16 

mij.Ls, 2011.gadā – 1,07 milj.Ls.  

Finansējuma apjoms izglītībai 2012.gadā bija 5,9 milj.Ls, 2011.gadā – 5,57 milj.Ls 

apmērā. 

Izdevumi sociālajai palīdzībai- sociālajiem pabalstiem, sociālo dienestu un iestāžu 

uzturēšanai palielinājās ik gadu : 2008.gadā salīdzinājumā ar 2007.g. tie auguši par 33,5% , 

2009.gadā salīdzinājumā ar 2008.gadu – 5,2, 2010.gadā šim mērķim izlietoti Ls 1 576305, kas ir 

par 29,2 % vairāk kā 2009.gadā. 2011.gadā izdevumi sociālajai palīdzībai sastādīja Ls 1592549, 

bet 2012.gadā minētā tendence nav raksturīga un izdevumi ir Ls 1485113. 

Aizdevumu % nomaksai saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem pašvaldība 2012.gadā ir 

izlietojusi Ls 171272, 2011.gadā - Ls 324730, 2010.gadā -Ls 435305. Minēto izdevumu 

samazinājums saistīts ar kredītu valūtas un % maiņu, kas veikts pamatojoties uz pašvaldības 

iniciatīvu. 



 21 

Kopumā pašvaldības faktiskie izdevumi un ieguldījums pamatkapitālā kopā 2012.gadā 

bija Ls 15527369, 2011.gadā – Ls 20115026. 

Kredītu atmaksu apjoms 2012.gadā bija Ls 1 514 733, 2011.gadā - Ls 1 518 745, 

2010.gadā – 560 930. Arī šo izdevumu apjoms saistīts ar ES projektu realizāciju, jo daļu no 

projektiem jārealizē pašvaldībai ņemot aizņēmumu, kuru atmaksā no ES finansējuma pēc 

projekta pabeigšanas. 

3.3 Speciālais budžets 

Speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu struktūra pēdējos trīs gadus, arī 2012.g. paliek 

iepriekšējā līmenī. Atsevišķos gadījumos rādītājus ietekmējušas strukturālās izmaiņas izdevumu 

klasifikācijā. 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

Ls izpilde

2010.g.

Ls izpilde

2011.g.

Ls izpilde

2012.g.

Ls plāns

2013.g.

Autoceļu fonds

Dabas resursu
nodoklis

Pārējie

3.14. attēls Speciālā budžeta ieņēmumu sadalījums (Ls) 

 

 

Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 2010.gadā bija Ls 15155, 2011.gadā– Ls 19127, 

2012.gadā – 17948, no tiem tika finansēti pasākumi ar vides aizsardzību saistītiem objektiem. 

Autoceļu fonda ieņēmumi 2009.gadā pašvaldības saņemtais finansējums krasi 

samazinājās, un tas sastādīja tikai 35,5 % no 2008.gadā saņemtā finansējuma apjoma. 2010.gadā 

tendence samazināties turpinās un pašvaldībai tiek ieskaitīti tikai Ls 279684. Samazinājuma 

tendence ir arī pēdējos 2 gadus - 2011.gadā pašvaldība saņem tikai Ls 258021, 2012.gadā- 

220891. Autoceļu fonda līdzekļus izlietoja apmaksai par ielu uzturēšanu un kapitālo remontu 

(3.14.attēls). 

 

3.4 Ilgtermiņa saistības 

Finansiāli lielu projektu realizācijai pašvaldībai ir tiesības ņemt ilgtermiņa vai īstermiņa 

aizņēmumus, kā arī sniegt galvojumus. Iespējas pašvaldībām piesaistīt kredītresursus ir 

ierobežotas, jo pašvaldību aizņēmumu kopējo pieļaujamo palielinājumu saimnieciskajā gadā 

nosaka gadskārtējā valsts budžeta likums, un parāda saistības, kurām iestājies atmaksāšanas 

termiņš kārtējā saimnieciskajā gadā kopā ar iepriekšējo gadu parādu saistībām, kurām iestājies 

atmaksāšanas termiņš nedrīkst pārsniegt 20 procentus no pašvaldības kārtējā saimnieciskā gada 

budžeta kopapjoma (pamatbudžeta ieņēmumi bez mērķdotācijām). 



 22 

Par pašvaldības parāda saistībām atzīstami izdevumi kredītu un kredītu procentu 

nomaksai un izdevumi sakarā ar pašvaldības sniegtajiem galvojumiem, kā arī nokavētie 

maksājumi, soda naudas un citi ar šiem maksājumiem saistītie izdevumi (3.5.tabula). 

 

 

3.5.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības aizņēmumi uz 01.01.2013. (Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Finanšu ekonomikas nodaļas dati) 

N.p.k. Aizdevums 

Aizņēmuma 

summa  Ls 

Atlik.neatm. 

summa Ls 

uz 01.01.13. Atmaksāt līdz 

1. 

Jēkabpils 3.vidusskolas sporta zāles 

būvniecība  200000 96630,78 20.07.2019. 

2. 

Jēkabpils 3.vidusskolas sporta zāles 

būvniecība  150000 96777,91 20.04.2025. 

3. 

Jēkabpils VĢ mājturības kabineta 2.kārtas 

pabeigšanai un iekārtu iegādei; Jēkabpils 

2.vidusskolas ēdamzāles pabeigšanai un 

iekārtu iegādei 200000 140000 20.12.2026. 

4. 

Siltumtrašu kapitālā remonta sadārdzinājuma 

apmaksai Ls 239000, pašvaldību iestāžu 

siltummezglu izbūve Ls 60000 299000 209288 20.12.2026. 

5. 

Administrācijas ēkas Brīvības ielā 120 un SP 

ēkas Brīvības ielā 45 renovācija 540000 508692 20.03.2029. 

6. 

Gāzes katla uzstādīšana Tvaika ielas katlu 

mājā 150000 73060 20.09.2017. 

7. Pils rajona siltumtrašu rekonstrukcija 242744 137768 20.04.2018. 

8. 

Pils rajona energoapgādes problēmu 

risināšanai (I kārta) 100000 56720 20.04.2018. 

9. 

Ēkas Brīvības 120 renovācija (Ls 129947) un 

ēkas Brīvības 45 rekonstrukcija(Ls 44000) 173947 102323 20.05.2015. 

10. Siltummezglu programmas realizācijai 400000 315760 20.05.2020. 

11. 

Ēkas Brīvības 120 renovācijas gaitā 

konstatēto neparedzēto darbu veikšana 224153 131851 20.05.2015. 

12. 

SIA "Jēkabpils siltums" pamatkapitāla 

palielināšana 800000 648646 20.06.2020. 

13. 

SIA "Jēkabpils ūdens" pamatkapitāla 

palielināšana 1358620 1286160 20.08.2030. 

14. Kapličas būvniecība Jēkabpils pilsētas kapos 479667 401883 20.08.2020. 

15. Ledus ielas jaunbūve Jēkabpils pilsētā 712 524 596976 20.08.2020. 

16. 

Jēkabpils RCS reanimācijas - intensīvās 

terapijas telpu izbūve 200000 36842,8 20.09.2014. 

17. Jēkabpils autoostas būvniecība 350000 11111,21 20.04.2013. 

18. 

Dabaszinātņu kabinetu uzlabošana Jēkabpils 

2.vsk.un Jēkabpils 3.vsk.- 1. līg. 140 259,08 92625,79 20.06.2019. 

19. 

Dabaszinātņu kabinetu uzlabošana Jēkabpils 

2.vsk.un Jēkabpils 3.vsk.- 2. līg. 124634,45 47500,91 20.07.2016. 

20. 

Satiksmes drošības uzlabošana pie Jēkabpils 

RCS un poliklīnikas  64006 5997,82 20.12.2013. 

21. 

Jēkabpils Vecpilsētas laukuma rekonstrukcija 

jauna tūrisma produkta attīstībai  293 103,00 128532,21 20.12.2018. 

22. 

Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras 

attīstība Jēkabpils pilsētā- 2. līg. 243875,28 208015,28 20.02.2020. 

23. 

Rīgas ielas, Madonas ielas un Varoņu ielas 

Jēkabpils pilsētā rekonstrukcija, 1 līg.  480232,21 473272,21 20.12.2029. 

24. 

Rīgas ielas, Madonas ielas un Varoņu ielas 

Jēkabpils pilsētā rekonstrukcija, 2. līg.  244501 241057,00 20.06.2030. 



 23 

25. 

Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras 

attīstība Jēkabpils pilsētā, Meža ielā 12. 187 697,60 35715,06 20.07.2016. 

26. 

Pilsētvides atjaunošana un kultūras dzīves 

veicināšana, rekonstruējot Krustpils saliņas 

estrādi un tiltu 46365,16 36061,16 20.07.2016. 

27. Daugavas aizsargdambja rekonstrukcija 657323,59 207667,88 20.07.2020. 

28. Jēkabpils aizsargdambju rekonstrukcija 744276 53355 20.09.2027. 

29. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības sociālās mājas 

Rīgas ielā 237 energoefektivitātes 

paaugstināšana  184 115,20 58 976,00 20.12.2014. 

30. Krustpils kultūras nama renovācija  1 087 541,09 442376,06 20.03.2031. 

31. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestāžu 

energoefektivitātes paaugstināšana (PII 

Auseklītis, KKN) 816706,9 565870,18 20.07.2026. 

32. 

Pirmsskolas izglītības iestādes infrastruktūras 

attīstība Jēkabpils pilsētā, Palejas ielā 15A 

38251 37935,78 

20.04.2017. 

tiks groz.uz 

2013.g. 

33. 

Aizsargāta zaļā zona un ūdenstilpnes Zemgalē 

un Ziemelļietuvā" 137219 112394,04 20.08.2017. 

34. 

Rīgas, Brīvības, R.Blaumaņa, Zaļās un tām 

pieguļošo ielu tīkla rekonstrukcija 1856028 1421926,36 20.09.2032. 

35. 

Kurzemes un Vienības ielu rekonstrukcija un 

Brīvības - Neretas ielu Krustojuma 

rekonstrukcija 201997 198515,42 20.09.2022. 

36. 

No SIA "Jēkabpils sporta centrs"pārņemtās 

saistības (SWEDBANK) 

92881,84 

EUR 48089,00 25.10.2016. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvojumu apmērs uz 01.01.2013. sastāda Ls 1 148 905, 

t.sk. apgrozāmo līdzekļu palielināšanai SIA „Jēkabpils siltums”, ilgtermiņa ieguldījumi SO 

„Jēkabpils kokapstrādes uzņēmējdarbības parks”, līdzfinansējums SIA „Vidusdaugavas 

SPAAO”, SIA „Jēkabpils siltums” (3.6.tabula). 

 

3.6. tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvojumi, saistības uz 01.01.2013. (Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības Finanšu ekonomikas nodaļas dati) 

N.p

.k. Galvojums 

Galvojuma 

summa 

EUR,USD 

Galvojuma 

summa  Ls 

Atlik.neatm. 

summa Ls uz 

01.01.13. Atmaksāt līdz 

1. 

Jēkabpils centralizētās siltumapgādes 

sistēmas rehabilitācija SIA "Jēkabpils 

siltums" 

689655 

USD 342069 226992 04.07.2022. 

2. 

Ilgtermiņa ieguldījumi - SO 

"Jēkabpils kokapstrādes 

uzņēmējdarbības parks" 

ar 

29.01.09. 

346485,44 

EUR 300000 188552 09.10.2015. 

3. 

ERAF projekta līdzfinansējums- SIA 

"Vidusdaugavas SPAAO" x 81362 81362 20.12.2031. 

4. 

SIA "Jēkabpils siltums" projekta 

„Siltumtīklu rekonstrukcija Jēkabpilī 

Nameja, Viestura un  

Jaunās ielas mikrorajonā” realizēšanai x 400000 400000 21.11.2022. 

5. Studējošo un studiju kredīti x 25474 15415 

13 līgumi (12 

personām) 

  KOPĀ  1148905 912321  
 



 24 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2013. gadā plāno aizņēmumus investīciju projektiem, 

ieguldījumiem pamatkapitālā, pašvaldības prioritāro investīciju projektiem un pašvaldības 

autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta iegādei (3.7.tabula). 

 
 

3.7. tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības plānotie aizņēmumi 2013.gadā (Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Finanšu ekonomikas nodaļas dati) 

N.p.k. Projekts 

Plānotie 

aizņēmumi 

Ls t.sk.2013.g. 

1. 

Projekta "Stacionārās veselības aprūpes attīstība"rea;izācija 

SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīcā" realizācijai 346 050 346 050 

2. 

SIA "Jēkabpils rajona centrālā slimnīca" ģimenes ārstu tīkla 

attīstība 32830 32830 

3. 

Kurzemes un Vienības ielu rekonstrukcija un Brīvības - 

Neretas ielu Krustojuma rekonstrukcija 1658130 1658130 

4. Sadzīves atkritumu izgāztuves "Plaušu kalns"rekultivācija 159747 159747 

5. Jēkabpils ūdensaimniecības attīstība 3.kārta 126977 126977 

6. Jēkabpils pamatskolas energoefektivitātes paaugstināšana 478784 478784 

7. Ieguldījums SIA "Jēkabpils siltums"pamatkapitālā 500000 500000 

8. Pašvaldības prioritāro investīciju projektu īstenošanai 100000 100000 

9. 

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā 

transporta iegādei 51000 51000 

  KOPĀ 3 453 518 3453518 

 

3.5  2013.gada budžets 

Jēkabpils pilsētas attīstības programmā 2012. – 2018.gadam  noteikts mērķis- sekmēt 

līdzsvarotu un ilgtspējīgu pilsētas attīstību, kas nodrošina mūsdienu paaudzes vajadzības, neradot 

grūtības nākamām paaudzēm nodrošināt savas vajadzības un vienlaicīgi nodrošinot līdzsvaru 

starp sociālajiem, ekonomiskajiem un vides aspektiem. No šī mērķa izriet pašvaldības ilgtermiņa 

uzdevums - sekmēt koordinētu un sabalansētu rīcību kopumu, kas nodrošina racionālu finanšu 

līdzekļu izmantošanu un to koncentrēšanu izvirzīto attīstības mērķu sasniegšanai.  

Analizējot pašvaldības attīstības iespēju stiprās un vājās puses, iespējas un draudus, 

programmā izteikti secinājumi, kas sasaistāmi ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta 

veidošanu.  

Veidojot pašvaldības 2013.gada budžetu minētās programmas un mērķu aspektā, darbs 

bija saspringts, jo ar minimāliem līdzekļiem ir jārisina gan esošās problēmas, gan jāprognozē 

nākotnes perspektīvas.   

Līdz 2009.gadam (ieskaitot) - 5 gadus pašvaldība nesaņēma dotācijas no finanšu 

izlīdzināšanas fonda, kas liecināja, ka pilsētas budžeta vērtētie ieņēmumi (iedzīvotāju ienākuma 

un nekustamā īpašuma nodokļu ieņēmumi) sedz pašvaldībai aprēķināto finanšu nepieciešamību. 

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas sistēmas izmaiņu rezultātā 2010.gadā Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības finansiālā situācija krasi pasliktinājās. 2010., 2011. un arī 2012.gadā Jēkabpils 

pilsētas pašvaldība jau bija dotācijas saņēmēja. Arī 2013.gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir 

dotācijas saņēmēju vidū. Tas galvenokārt saistīts ar faktu, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldība pēc 

vietējo pašvaldību administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas ieguva papildus funkcijas.  

Pašvaldības funkciju izpildes finansiālo nodrošinājumu būtu jānodrošina pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas sistēmai. Taču tās rezultātā Jēkabpils pilsētas pašvaldībai kopš 2010.gada 

prognozētie izlīdzinātie vērtētie ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju ir vieni no zemākajiem valstī. Šī 

sistēma ir spēkā arī 2013.gadā un pēc izlīdzināšanas prognozētie izlīdzinātie vērtētie ieņēmumi 

uz 1 iedzīvotāju - Ls 273. Problēmu daļēji atrisina ar valsts budžeta dotāciju pašvaldībām, kurām 

ir zemākie vērtētie ieņēmumi uz vienu iedzīvotāju pēc pašvaldību finanšu izlīdzināšanas. 



 25 

Pateicoties papildus dotācijai, Jēkabpils pilsētai 2013.gadā minētais rādītājs ir Ls 306, kas 

joprojām ir zemākais rādītājs valstī. 

Ieņēmumu ziņā darbu pie budžeta veidošanas atviegloja fakts, ka pašvaldībai strādājot 

ekonomijas režīmā, no iepriekšējā gada izveidojās to līdzekļu atlikumi, kuri nav mērķa 

finansējums, -Ls 764682.  

2013.gada pašvaldības budžeta izdevumu daļas sastādīšanai un sabalansēšanai, Jēkabpils 

pilsētas dome jau 2012.gada augustā noteica jaunā budžeta prioritātes: 

 Pašvaldības finansējuma un līdzfinansējuma nodrošināšana 

Eiropas Savienības struktūrfondu, Valsts mērķdotāciju un investīciju apguvei, 

saskaņā ar aktualizēto Jēkabpils pilsētas attīstības programmu. 

 Kvalitatīvas izglītības pieejamības nodrošināšana, uzlabojot 

izglītības iestāžu infrastruktūru un mācību līdzekļu bāzi. 

 Prioritāro pasākumu realizācija pilsētsaimniecības attīstības jomā: 

pašvaldības īpašumu apsaimniekošana, atpūtas zonu - parku sakārtošana, bērnu 

rotaļu laukumu izveide, atkritumu saimniecības pilnveidošana. 

 Atbalsts pilsētas māksliniecisko kolektīvu dziesmu un deju svētku 

sagatavošanās procesam un dalībai XXV Vispārējos latviešu Dziesmu un XV 

Deju svētkos.  

 

Realizējot šo lēmumu, jau 2012.gada rudenī tika piešķirts papildus finansējums prioritāro 

pasākumu realizēšanai pilsētsaimniecības attīstības jomā ~. 274 tūkst.Ls. un izglītībai ~ 100 

tūkst.Ls. 

Taču 2013.gadā reālā situācija ienesusi korekcijas un faktiski ieguvējas 2013.gadā ir 

kultūra un sociālā funkcija. Attiecībā uz sociālo sfēru tas saistīts ar faktu, ka pašvaldībai būtisks 

finansējums bija jāparedz sociālajiem pabalstiem, galvenokārt GMI (garantēto minimālo 

ienākumu) nodrošināšanai un dzīvokļu pabalstu izmaksām, kurus nelīdzfinansēs no valsts. 

2012.gadā minētais līdzfinansējums bija Ls 194258. Pašvaldības 2013. gada budžetā atjaunoti 

vairāki kopš 2010. gada nemaksātie pabalsti daudzbērnu ģimenēm, kā arī trūcīgām un 

maznodrošinātām personām un ģimenēm. 

2013.gadā jāturpina darbs lielo projektu realizēšanai, kuros iesaistīts Eiropas Savienības 

(ES) programmu un fondu līdzfinansējums.  

Administrācijai un budžeta iestāžu vadītājiem intensīva darba rezultātā ir izdevies 

izveidot starp prognozētajiem ieņēmumiem un izdevumu rādītājiem sabalansētu budžetu. Šādā 

finansiālā, ekonomiskā un sociālā situācijā ir veidojies Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžets 

2013.gadam. 

2010.gada budžetu varēja nosaukt par „izdzīvošanas”, 2011.gada - par budžetu, kas 

parāda zināmas stabilizācijas pazīmes, 2012.gada budžets jau uzrādīja attīstības tendences, bet 

2013.gada budžets šo attīstības tendenci neturpina. 

Kādi uzdevumi pašvaldību sagaida turpmākajos gados? Attīstības potenciāls joprojām 

tiks saistīts ar līdzdalību ES projektos. Intensīvi jāstrādā pilsētsaimniecības attīstības jomā: 

pašvaldības īpašumu apsaimniekošana, atpūtas zonu - parku sakārtošana, bērnu rotaļu laukumu 

izveide, atkritumu saimniecības pilnveidošana, jāsniedz atbalsts pašvaldības uzņēmumam 

siltumtrašu nomaiņu programmās. 

Prioritāro uzdevumu jomā saglabāsies arī sociālās palīdzības nodrošināšana, izglītības 

iestāžu modernizācija, kā arī kultūras, sporta un pašvaldības iedzīvotāju atpūtas pasākumi. 

 



 26 

 

4. Pašvaldības kapitāla vērtība uzņēmumos 
 

Pārskata gada beigās Jēkabpils pilsētas pašvaldības bilancē kā līdzdalība radniecīgo 

sabiedrību kapitālā uzskaitīti ieguldījumi 5 kapitālsabiedrību pamatkapitālā, kurās Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībai pieder 100% kapitāla daļas, 2 kapitālsabiedrību pamatkapitālā, kurās 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pieder vairāk par 50% no kapitāla daļām un 2 kapitālsabiedrību 

pamatkapitālā, kurās Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pieder mazāk par 50% no kapitāla daļām. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās uz 2013.gadu salīdzinājumā 

ar 2011. gadu ir palielinājusies SIA” Jēkabpils ūdens”, SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca”, SIA 

„Vidusdaugavas SPAAO” un SIA „Pils rajona namu pārvalde” (4.8. tabula). 
 

 

4.8. tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās uz 01.01.2013. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās uz 01.01.2013. sastādīja 

Ls 8506115 , uz 01.04.2012. sastādīja Ls 8458118, bet uz 01.01.2011. sastādīja Ls 9634812.  

 
 

N.

P.

K. 

Nosaukums, reģ.nr. Daļas Ieguldījums 

LVL 

Domes 

līdzdalība,

% 

Daļas 

vērtība, 

LVL 

Adrese 

1. SIA “Jēkabpils ūdens”, 

45403000395 

3880260.00 3880260.00 100 1,- Jaunā ielā 60, 

Jēkabpilī 

2. SIA „Jēkabpils autobusu 

parks”, 45403003245 

561030.00 561030.00 51 1,- Salas nov., Salas 

pag., "Akurāteri" 

3. SIA "Jēkabpils reģionālā 

slimnīca", 50003356621 

1235941.00 1235941.00 100 1,- A. Pormaļa ielā 

125, Jēkabpilī 

4. SIA “Vidusdaugavas 

televīzija”, 

40003452864 

5 500 25 100,- Brīvības iela 2d, 

Jēkabpils 

5. SIA “Jēkabpils 

pakalpojumi”, 

45403006010 

151.00 15100.00 51,89 100,- Zemgales iela 

24/1, Jēkabpils 

6. SIA “Jēkabpils siltums”, 

40003007778 

2199667.00 2199667.00 100 1,- Nameja ielā 4a, 

Jēkabpils 

7. Privatizējamais SIA “JK 

Namu pārvalde”, 

45403000484 

402029.00 402029.00 100 1,- Andreja Pormaļa 

39, Jēkabpils 

8. SIA “Vidusdaugavas 

SPAAO”, 55403015551 

9437.00 9437.00 32,04 1,- Lāčplēša iela 1, 

Aizkraukle, LV 

5101 

9. SIA „Pils rajona namu 

pārvalde” ,45403004912 

202151.00 202151.00 100 1,- Pils Rajons 219-

46, Jēkabpils 

 Kopā:  8506114    



 27 

5. Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtējums 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība uzskaita īpašumā un valdījumā esošo vai piekrītošo zemi 

zem ēkām un būvēm, atpūtai un izklaidei izmantojamo zemi, visas budžeta iestāžu ēkas un 

būves, transporta būves, inženierbūves. 2012.gadā zemes kopējā vērtība palielinājusies par Ls 

3 196 433. (5.9.tabula)  

 

5.9. tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības nekustamais īpašums (Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Grāmatvedības nodaļas dati) 

Posteņa nosaukums Atlikusī vērtība Izmaiņas (+,-) 

Uz 

31.12.2011. 

Uz 

31.12.2012. 

Zeme, ēkas un būves, 

 t.sk.: 

28 311 505 31 507 938 +3 196 433 

Dzīvojamās ēkas 309 560 300 311 -9 249 

Nedzīvojamās ēkas 10 324 767 10 100 194 -224 573 

Transporta būves 8 057 107 10 109 416 +2 052 309 

Zeme zem ēkām un būvēm 3 259 679 3 487 479 +227 800 

Atpūtai un izklaidei 

izmantojamā zeme 

235 202 180 136 -55 066 

Pārējā zeme 797 004 796 312 -692 

Inženierbūves 4 880 240 6 044 545 +1 164 305 

Pārējais nekustamais īpašums 447 946 489 545 +41 599 

Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību nekustamie īpašumi 

1 471 120 1 436 339 -34 781 

 

Lielākais vērtības pieaugums ir transporta būvēm, jo tika pabeigts projekts „Rīgas un 

Brīvības, R.Blaumaņa, Zaļās un tām pieguļošo ielu tīkla rekonstrukcija”. Inženierbūvju vērtības 

pieaugums pamatojas uz projekta noslēgšanos, jo tika izbūvēta lietus ūdens kanalizācijas sistēma 

7 ielās, izbūvēti ūdensvadi un siltumapgādes tīkli. Pilsētā uzstādīta strūklaka un veikta pilsētas 

apgaismojuma rekonstrukcija. 

Zemei zem ēkām un būvēm ir palielinājusies vērtība par Ls 227 800. Ir pirkta zeme, 

izveidoto jauni 4 zemesgabali Ls 15 826 un veicot kadastrālo uzmērīšanu un ierakstot 

zemesgrāmatā veiktas korekcijas Ls 24 952. Nodoti atsavināšanai 10 zemes gabali Ls 49 503, 2 

ieguldīšanai Ls 7940 kapitālsabiedrībai „Jēkabpils ūdens” tehniskās bāzes uzturēšanai. 4 zemes 

gabali ierakstīti zemesgrāmata un veikta kadastrālā uzmērīšana - Ls 14 278.uzskaitē uzņemti 42 

zemes gabali Ls 108 155. 

Pārējā nekustamā īpašuma vērtība pieaugusi 2012. gadā par Ls 41 599. Madonas ielā 

izbūvēta dārza māja un bruģēts pastaigu laukums, draudzības alejā stāvlaukums, uzņemtas 

uzskaitē pirmsskolu izglītības iestāžu 14 nojumes. Izveidoti 2 rotaļu laukumi Brīvības un 

Madonas ielā, laukums šķirotajiem atkritumiem Latgales ielā. No projekta „Rīgas un Brīvības, 

R.Blaumaņa, Zaļās un tām pieguļošo ielu tīkla rekonstrukcija” uzstādītas 3 velonojumes 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldības nekustamie īpašumi kopsummā salīdzinot ar 

iepriekšējo pārskata gadu samazinājušies par Ls 34 781.  

 



 28 

6. Teritorijas attīstības plānošanas dokumentu īstenošana 

6.1 Teritorijas plānojums  

2012.gada 28.martā tika organizēta ietekmes uz vidi sākotnējā sabiedriskā apspriešana 

par būvniecības ieceri „Tilta pār Daugavu un piebraucamo ceļu būvniecība un ceļu 

rekonstrukcija Jēkabpilī un Kūku pagastā”. 

Ietekmes uz vidi novērtējuma objekts ir tilta pār Daugavu un piebraucamo ceļu 

būvniecība un rekonstrukcija. Jēkabpilī tiltu plānots izbūvēt Bebru ielas galā ar tilta pieeju 

pieslēgumu Neretas ielai (krustojuma ar Brīvības ielu zonā) Daugavas kreisajā krastā un Rīgas 

ielai un Daugavpils ielai labajā krastā, skarot pašvaldības un privātpersonām piederošus 

īpašumus. 

Ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējā sabiedriskajā apspriešanā sākotnēji tika apspriesti 

četri varianti tilta pār Daugavu būvniecībai: vanšu tilts (slīpsaišu); ārēji saspriegtas konstrukcijas 

tilts (ekstradozēts tilts); daudzlaiduma loku tilts un telpiskas kopnes tilts.  

Sākotnējās sabiedriskās apspriedes sanāksmē piedalījās 54 interesenti. Sanāksmes 

dalībnieki interesējās par piebrauktuvju risinājumiem tiltam, par trokšņa aizsargsienu 

būvniecību, par zemes atpirkšanu, par piespiedu zemes/īpašumu atsavināšanu, tilta iespējamo 

ietekmi uz ainavu, kā plānots novadīt lietusūdeņus no tilta, kā tiks risināta individuālo ēku 

dzeramā ūdensapgāde, kad un cik ilgi plānota paredzētās darbības būvniecība. Sanāksmē tika 

pausts satraukums, ka pilsētā pieaugs tranzīta plūsma, kā arī, ka tiks ietekmētas dzīvojamās 

mājas – Neretas ielā 35 un 37. Sanāksmē iespēju robežās tika sniegtas atbildes uz uzdotajiem 

jautājumiem. 

Likumdošanā noteiktajā termiņā Vides pārraudzības valsts birojā tika saņemti 6 rakstiski 

iedzīvotāju ierosinājumi/iebildumi par paredzēto darbību.  

SIA „LATEKOIL” izstrādāja ietekmes uz vidi novērtējuma tilta pār Daugavu un 

piebraucamo ceļu būvniecībai un ceļu rekonstrukcijai Jēkabpilī ziņojumu, kura sabiedriskā 

apspriede tika organizēta 2012.gada 7.augustā.  

Ziņojumā norādīti veiktie pētījuma rezultāti un projekta risinājumi. Gaisa piesārņošanas 

rezultāti rāda, ka netiks pārkāpti normatīvajos aktos noteiktie robežlielumi, savukārt trokšņa 

modelēšanas rezultāti parāda, ka iespējami trokšņa robežlielumu pārsniegumi trīs mājās, līdz ar 

ko nepieciešama šo māju fasāžu trokšņa izolācijas spējas palielināšana; būvniecības laikā būs 

traucējums zivju vairošanās procesiem, tāpēc darbus nepieciešams plānot ārpus zivju nārsta 

perioda. 

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās 27 interesenti. Iedzīvotāji interesējās par 

iespējamo ietekmi uz dzīvojamām mājām un apkārtni pāļu dzīšanas un citu būvniecības darbu 

laikā paredzētajām kompensācijām, ja tiks nodarīts kaitējums; tranzīta satiksmes pieaugumu; 

prognozēto trokšņa līmeni un to ietekmi; gaisa piesārņojumu. 

Ziņojuma sabiedriskās apspriešanas laikā saistībā ar paredzēto darbību Vides 

pārraudzības valsts birojā tika saņemtas 2 privātpersonu vēstules un Valsts vides dienesta 

Daugavpils reģionālās vides pārvaldes priekšlikumi un informācija ziņojuma pilnveidošanai.  

Informācija tika izvērtēta un iekļauta SIA „LATEKOIL” ziņojuma aktuālajā versijā. 

 

6.2 Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012. – 2018. gadam 

Saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 2012.gada 11.oktobra sēdes lēmumu Nr.368 „Par 

Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam apstiprināšanu” un lēmumu 

Nr. 367 „Par Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2012. – 2018.gadam apstiprināšanu” ir 

apstiprināta: 

 Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam, 

 Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012. – 2018.gadam, 



 29 

 Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskats. 

Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam (turpmāk – 

Jēkabpils 2030) izstrādāta saskaņā ar Jēkabpils pilsētas Domes 2012. gada 14.februāra lēmumu 

Nr. 167 (protokols nr.10., 19§). Jēkabpils 2030 ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas 

dokuments, kurā noteikts pilsētas attīstības redzējums, stratēģiskie mērķi, prioritātes un to 

īstenošanas vizuāls atspoguļojums telpiskās attīstības perspektīvā. Dokuments kalpos kā 

vadlīnijas turpmākas pilsētas attīstības politikas veidošanai – pakārtoto attīstības dokumentu – 

attīstības programmas un teritorijas plānojuma izstrādei. 

Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2012. – 2018.gadam (turpmāk – Jēkabpils 

2018) izstrādāta saskaņā ar Jēkabpils pilsētas Domes 2011. gada 14.aprīļa lēmumu Nr. 167 

(protokols nr.10., 19§). Jēkabpils 2018 ir vidēja termiņa plānošanas dokuments, kas izstrādāts, 

ievērojot Latvijā spēkā esošos normatīvos aktus attiecībā uz teritoriālo attīstību, kā arī ievērojot 

reģionālās attīstības plānošanas pamatprincipus - stratēģisko pieeju, ekonomisko skatījumu un 

integrēto pieeju pilsētas attīstības plānošanā. Jēkabpils 2018 ir instruments Jēkabpils 2030 

izvirzīto stratēģisko uzstādījumu īstenošanai, tā kalpos kā vadlīnijas dažādu pašvaldības 

institūciju darbības plānu izstrādei, pašvaldības budžeta veidošanai un investīciju piesaistei. 

Stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums (turpmāk SIVN) veikts saskaņā ar likuma 

„Par ietekmes uz vidi novērtējumu” un 2004.gada 23.marta MK noteikumu Nr.157 „Kārtība, 

kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” prasībām, kā arī pamatojoties uz Vides 

pārraudzības valsts biroja 2011.gada 9.oktobra lēmumu Nr.78 „Par stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūras piemērošanu”. Vides pārskats ir sagatavots stratēģiskās ietekmes uz vidi 

novērtējuma ietvaros Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģijai līdz 2030.gadam un 

Jēkabpils pilsētas attīstības programmai 2012. – 2018.gadam vienlaicīgi ar šo plānošanas 

dokumentu izstrādi, lai savlaicīgi identificētu iespējamās vides problēmas, kas saistītas ar 

plānošanas dokumentu un tajos izvirzīto uzstādījumu īstenošanu, kā arī paredzētu pasākumus 

iespējamās negatīvās ietekmes uz vidi novēršanai vai samazināšanai. 

 

Izteiktie atzinumi un sabiedriskās apspriešanas rezultāti 

Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2013.gadam, Jēkabpils pilsētas 

attīstības programmas 2012. – 2018.gadam 1. redakcijas publiskā apspriešana norisinājās no 

2012.gada 04.augusta līdz 2012.gada 04.septembrim. Abu plānošanas dokumentu SIVN Vides 

pārskata 1.redakcijas publiskā apspriešana norisinājās no 2012.gada 04.augusta līdz 2012.gada 

12.septembrim. 

 

Izvērtēšanai dokumentu projekti tika iesniegti sekojošām institūcijām: 

- Valsts vides dienesta Daugavpils Reģionālajai vides pārvaldei; 

- Dabas aizsardzības pārvaldei; 

- Zemgales plānošanas reģionam; 

- Vides inspekcijai; 

- Vides pārraudzības valsts birojam. 

 

Par plānošanas dokumentu un Vides pārskata 1.redakciju pozitīvi atzinumi saņemti no 

Valsts vides dienesta Daugavpils Reģionālajai vides pārvaldes, Dabas aizsardzības pārvaldes, 

Zemgales plānošanas reģiona, Vides inspekcijas un Vides pārraudzības valsts biroja.  

 

6.3 Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 

2012.gada 16.aprīlī ir noslēgts partnerības līgums starp projekta vadošo partneri 

Zemgales plānošanas reģionu un 8 projekta partneriem t.sk. Jēkabpils pilsētas pašvaldību par 

projekta „Aizsargāta zaļā zona un ūdenstilpnes Zemgalē un Ziemeļlietuvā” īstenošanu.  

Projekta mērķis ir saglabāt zaļās zonas un ūdenstilpnes Zemgales reģiona un 

Ziemeļlietuvas reģiona pilsētās, veicot investīcijas zaļās zonas infrastruktūrā, šādā veidā 



 30 

samazinot pilsētas negatīvo ietekmi uz vidi, saglabājot zaļās teritorijas nākamajām paaudzēm. 

Projekta ietvaros vides aizsardzības pasākumus veiks 9 lielākās un mazākās pilsētās: Jēkabpilī, 

Dobelē, Pļaviņās, Jaunjelgavā, Rokišķos, Biržos, Naujoji Akmenē, Akmenē un Birštonā. Šo 

pilsētu iedzīvotājiem, novadu iedzīvotājiem un tūristiem uzlabosies pieeja dabas resursiem, 

palielinot kvalitatīvu zaļo zonu platību. Šādu pasākumu nepieciešamība tiek diktēta ar pilsētu 

izplešanos, nekoptu dzīvojamo mikrorajonu esamību, kuros pietrūkst publiski pieejamās zaļās 

zonas.  

Pilsētas negatīvā ietekme uz vidi ir jāmazina ar kvalitatīvu zaļo zonu izveidi. Jāuzlabo 

esošo parku infrastruktūra, lai novērstu gājēju, velosipēdistu un autobraucēju radīto ietekmi uz 

zaļajām teritorijām. Ir jāizmanto pārrobežu sadarbības priekšrocības, lai kopīgi liktu mūsu 

pilsētām izskatīties zaļākām un aktivizētu iedzīvotājus parūpēties par savu apkārtni.  

Ar projekta atbalstu Jēkabpils pilsētā tiks izbūvēta pienācīga infrastruktūra Mežaparkā –

noasfaltējot Mežaparka ielu, tādā veidā pasargājot ielai pieguļošo zaļo teritoriju no 

izbraukāšanas, tiks uzprojektēts gājēju un veloceliņš apkārt Radžu ūdens krātuvei, kas ļaus 

nākotnē piesaistīt finansējumu gājēju un veloceliņa izbūvei. Vides kampaņu ietvaros Jēkabpils 

pilsēta organizēs Latvijas partneru pašvaldībās sakoptāko daiļdārzu konkursu, Mežaparka 

teritorijas sakošanas talku, kā arī pašvaldības speciālisti piedalīsies plenērā, kurā gūs pieredzi 

parku apsaimniekošanā, ko darīt ar zaļajām zonām, kā tās vislabāk attīstīt, lai sabalansētu 

ekonomiskās aktivitātes ar dabiskās vides aizsardzību. Projekts uzlabos piekļuvi dabas resursiem 

pilsētas iedzīvotājiem un viesiem. Projekts tiks īstenots no 2012.gada februāra līdz 2013.gada 

oktobrim. Projekta kopējais budžets sastāda EUR 1156700.42, no kura EUR 983195.36 (85%) ir 

ERAF finansējums un EUR 173505.06 (15%) nacionālais finansējums. Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības kopējais budžets projektā ir EUR 206357.00 no kura EUR 175403.45 (85%) ir 

ERAF finansējums un EUR 30953.55 (15%) nacionālais finansējums. Projekts tiek finansēts no 

Programmas: Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programma Eiropas teritoriālās 

sadarbības mērķa ietvaros 2007-2013. 
 



 31 

6.4 Investīciju projekti 

Jēkabpils pilsēta ir otrā vietā Zemgales reģionā pēc piesaistītā Eiropas Savienības 

ieguldījuma aiz Jelgavas pilsētas, bet rēķinot uz 1 iedzīvotāju otrā vietā aiz Aknīstes novada. Tas 

saistīts ar to, ka Aknīstē 2012.gadā tika rekonstruēts ceļa posms Aknīste- Zasa. Eiropas 

Savienības fondu ieguldījumi ir veikti saskaņā ar „Jēkabpils pilsētas attīstības programmu 2007.–

2013.gadam”, kas paredzēja šādas attīstības prioritātes:  

1. Darba tirgus prasībām atbilstoša izglītība; 

2. Komercdarbības attīstība; 

3. Veselīgs un aktīvs iedzīvotājs; 

4. Daudzveidīga kultūrvide; 

5. Efektīva publiskā pārvalde; 

6. Ērta un droša pilsētas satiksme; 

7. Kvalitatīva dzīves un darba telpa. 

 

Kopš 2007.gada pilsētā ir piesaistīti ~53.303 miljoni latu, no tiem lielāko daļu ir 

piesaistījusi pašvaldība, uzņēmēji un NVO. Ieguldījumi Jēkabpils pilsētās ir veikti visās 14 

atbalsta jomās. Lielākā daļa no pašvaldības piesaistītajiem ES fondu līdzekļiem ir ieguldīti 

„komunālajā saimniecībā” (37%) un „transporta infrastruktūrā” (29%). Rēķinot uz 1 iedzīvotāju 

Jēkabpils pilsētai ir izdevies piesaistīt daudzkārt vairāk finansējuma nekā vidēji reģionā, šādas 

jomās: „komunālā saimniecībā”, „transporta infrastruktūra”, „kultūra un tūrisms”, 

„nodarbinātības un sociālie pakalpojumi (iekļaušana)”, „veselības aprūpe”, savukārt daudzkārt 

mazāk „izglītībā” un „publiskajā pārvaldē”.  

6.10.tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldībā noslēgušies projekti 2012.gadā 

N. 

p. 

k. 
Projekta nosaukums 

Projekta 

identifikācijas 

Nr. F
o
n
d
s 

Mērķis 

1. 

Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības izglītības 

iestāžu informatizācija 

2009/0267/3DP

/3.2.2.1.2/09/IP

IA/VIAA/508 E
R

A
F

 

Projekta mērķis ir nodrošināt ar atbilstošu 

infrastruktūru Jēkabpils pilsētas skolas, kas 

veicinās plašāku un efektīvāku IKT 

izmantošanu izglītības iestādēs, tādējādi 

uzlabojot izglītības kvalitāti un efektivitāti. 

Projekta ietvaros iegādātie stacionārie datori 

tiks savienoti projekta rezultātā izveidotajā 

lokālajā tīklā. Projekta ietvaros attīstītais 

lokālais tīkls tiks savienots ar skolā jau esošo 

lokālo tīklu.  

2. 

Rīgas, Brīvības, 

R.Blaumaņa, Zaļās un 

tām pieguļošo ielu tīkla 

rekonstrukcija 

3DP/3.6.1.1.0/1

0/IPIA/VRAA/

012 E
R

A
F

 

Projekta mērķis ir veicināt Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības pilsētvides attīstību un 

konkurētspējas celšanu, izveidojot un attīstot 

kvalitatīvu, mūsdienīgu, satiksmes intensitātei 

atbilstošu, pieejamu un drošu ielu un saistīto 

infrastruktūru autobraucējiem, gājējiem 

velosipēdistiem, tādējādi sekmējot 

uzņēmējdarbības attīstību, darbavietu un 

sabiedrisko pakalpojumu pieejamību un 

sasniedzamību, dzīves vietas pievilcības un 

dzīves kvalitātes celšanos. 

3. Speciālistu piesaiste 

Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai 

1DP/1.5.3.1.0/1

0/IPIA/VRAA/

077 

E
S

F
 Paaugstināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

administratīvo kapacitāti Eiropas Savienības un 

citu finanšu instrumentu apguvē 

4. Teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu 

1DP/1.5.3.2.0/1

0/IPIA/VRAA/ E
S F
 Projekta mērķis ir paaugstināt teritorijas 

attīstības plānošanas kapacitāti un nodrošināt 



 32 

izstrāde Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā 

003 kvalitatīvu teritorijas attīstības plānošanas 

procesu pašvaldībā, izstrādājot Jēkabpils 

pilsētas attīstības programmu 2014. -

2020.gadam 

5. 

Pirmsskolas izglītības 

iestādes infrastruktūras 

attīstība Jēkabpilī, 

Palejas ielā 15 A.  

 

Nr.3DP/3.1.4.3.

0/11/IPIA/VR

AA/003/044 E
R

A
F

 

Projekta vispārīgais mērķis ir veicināt 

vienlīdzīgas nodarbinātības iespējas, kā arī 

nodarbinātību un pakalpojumu pieejamību 

nacionālās un reģionālās nozīmes attīstības 

centros, attīstot pirmsskolas izglītības iestādes 

infrastruktūru Jēkabpils pilsētā. 

Projekta specifiskais mērķis ir uzlabot 

pirmsskolas izglītības iestādes infrastruktūru 

Jēkabpils pilsētā, veicot ēkas Palejas ielā 15A 

renovāciju, saglabājot tajā pirmsskolas 

izglītības iestādes funkcijas, kā arī dodot 

iespēju viņu vecākiem saglabāt iespēju būt 

aktīviem darba tirgū. 

6. 

„Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības darbinieku 

kapacitātes 

stiprināšana” 

1DP/1.5.2.2.3/1

1/APIA/SIF/08

8/68 

E
S

F
 

Projekta mērķis ir Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības darbinieku kapacitātes 

paaugstināšana finanšu, lietvedības, 

jurisprudences, komunikācijas un 

komandas veidošanas jomā, lai panāktu 

aktīvāku un kvalitatīvāku pašvaldības 

līdzdalību Eiropas Savienības politikas 

instrumentu un Eiropas Savienības 

līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanā. 

7. Pedagogu 

konkurētspējas 

veicināšana izglītības 

sistēmas 

optimizācijas 

apstākļos 

2009/0196/1D

P/1.2.2.1.5/09

/IPIA/VIAA/0

01 

E
S

F
 

Mērķis ir veicināt pedagogu konkurētspēju 

un sektorālo mobilitāti izglītības sistēmas 

optimizācijas apstākļos, īstenojot atbalsta 

pasākumus vispārējās un profesionālās 

izglītības iestāžu pedagogiem izglītības 

sistēmas strukturālo pārmaiņu ietvaros, 

nodrošinot jaunajos apstākļos darbam 

izglītības iestādē nepieciešamo 

pārkvalifikāciju; zināšanu un prasmju 

pilnveidi profesionālās un sektorālās 

mobilitātes veicināšanai, tai skaitā 

komercdarbības un pašnodarbinātības 

uzsākšanai, kā arī veicinot pedagogu 

novērtēšanas sistēmas attīstību un 

ieviešanu, t. sk. nodrošinot mērķstipendijas 

pedagogiem par ieguldījumu pedagogu 

novērtēšanas sistēmas ieviešanā. 

 

Sakarā ar projekta realizēšanas sadārdzinājumu iepirkumu procesā pašvaldībai nācās 

atteikties no 3 projektu īstenošanas: Neretas ielas rekonstrukcija, Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

izglītības iestāžu ēku fosilo siltumenerģijas ražošanas iekārtu nomaiņa siltumenerģijas ražošanai 

no atjaunojamajiem energoresursiem un Jēkabpils pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūras modernizācija. 

http://www.jekabpils.lv/JKP/lv/home/dome/projekti/apgaism/default.aspx
http://www.jekabpils.lv/JKP/lv/home/dome/projekti/apgaism/default.aspx


 33 

6.11. tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldībā uzsāktie un nenoslēgušies 

projekti 2012.gadā 
N. 

p. 

k. 
Projekta nosaukums 

Projekta 

identifikācijas 

Nr. F
o

n
d

s 

Mērķis 

1. Jēkabpils aizsargdambju 

rekonstrukcija 

 

3DP/3.4.1.5.1/0

9/IPIA/VIDM/

001 

ERAF  Daugavas aizsargdambju rekonstrukcija 

un labiekārtošana Jēkabpils pilsētā 

Pļaviņu ielā 105 un Krasta ielā 85, 

samazinot plūdu riska varbūtību grūti 

prognozējamu vižņu-ledus parādību 

gadījumiem Daugavā. Īstenojot projektu, 

tiks samazināti plūdu draudi teritorijai un 

tiks panākts, ka teritorija applūst ne 

biežāk kā vienreiz 100 gados. 

2. Aizsargāta zaļā zona un 

ūdenstilpnes Zemgales 

un Ziemeļlietuvas 

pilsētās 

LIIV-288 ERAF Mērķis ir nodrošināt ilgtspējīgāku zaļo 

zonu un ūdenstilpņu saglabāšanu un 

apsaimniekošanu Zemgalē un 

Ziemeļlietuvā, ieviešot vides aizsardzības 

pasākumus pārrobežā un izvedot vides 

aizsardzības kampaņas 

3. Salas novada cieto 

sadzīves atkritumu 

izgāztuves ,,Plaušu 

kalns''- 56908/2043/PPV 

rekultivācija  

 

3DP/3.5.1.2.1/

12/IPIA/VAR

AM/004 

KF Mērķis ir normatīvo aktu prasībām 

neatbilstošās atkritumu izgāztuves 

rekultivācija, izgāztuves negatīvās 

ietekmes uz vidi novēršana un 

monitoringa sistēmas nodrošināšana 

izgāztuvē 

4. Izglītojamo ar 

funkcionāliem 

traucējumiem atbalsta 

sistēmas izveide 

2010/0330/1D

P/1.2.2.4.1/10

/IPIA/VIAA/0

01 

ESF Mērķis ir veidot atbalsta sistēmu 

izglītojamo ar funkcionāliem 

traucējumiem kvalitatīvas izglītības 

nodrošināšanai, sekmējot viņu 

iekļaušanos sabiedrībā. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrībās uzsāktie projekti 2012.gadā - SIA „ 

Jēkabpils reģionālā slimnīca”- „ Stacionārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA 

„Jēkabpils reģionālā slimnīca” II kārta, SIA „ Jēkabpils reģionālā slimnīca” – projekts SIA „ 

Jēkabpils reģionālā slimnīca” ģimenes ārstu tīkla attīstība, SIA „Jēkabpils ūdens” – projekts 

"Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība, Jēkabpilī, III kārta", SIA „Jēkabpils siltums” - 

projekts Maģistrālo siltumtrašu rekonstrukcija jaunā, Zemgales un Viesītes ielās, Jēkabpilī. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestādē Sociālajā dienestā pabeigts projekts Alternatīvu sociālās 

aprūpes pakalpojumu attīstība Jēkabpils pilsētā par kopējo summu Ls 79 869. 
 

6.5 Investīcijas būvobjektos 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvvaldes informācija liecina, ka 2012.gadā ekspluatācijā 

tika pieņemtas 51 būves, no kurām dzīvojamās ēkas 39, t.sk. 31 – rekonstrukcija un 8 – 

jaunbūves, sabiedriskās ēkas 3, saimniecības ēkas – 5 un infrastruktūras objekti - 4. 

2012.gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvvalde ir izsniegusi 61 būvdarbu atļauj, kas ir 

par 24 vairāk nekā 2011.gadā, 2012.gadā izsniegtas 94 rakšanas darbu atļaujas, salīdzinājumā ar 

20011.gadu skaits palielinājies par 26 un 2012.gadā ir vairāk izdoti atzinumi par pārbaudi 

būvobjektā. (6.12.tabula) 

 

 



 34 

6.12. tabula. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvvaldē paveiktais 2011. gadā un 2012.gadā 

(Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvniecības nodaļas dati) 

 2011 2012 

Izdotas būvdarbu atļaujas 37 61 

Izdotas rakšanas darbu atļaujas 68 94 

Pieņemtas ekspluatācijā 51 51 

Izdoti atzinumi par pārbaudi būvobjektā 117 153 

Sagatavotas būvvaldes vēstules 126 122 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība sniedz informāciju par nozīmīgākajiem objektiem, kas 

nodoti ekspluatācijā 2012. gadā. Jēkabpils pilsētas Rīgas ielas rekonstrukcija un Brīvības ielas 

rekonstrukcija, par kopējo summu Ls 7 155 844. Veikta rekonstrukcija Jēkabpils agrobiznesa 

koledžas dienesta viesnīcai un siltumtīklu rekonstrukcija Jēkabpilī (6.13.tabula). 

6.13.tabula. Nozīmīgākie 2012.gadā nodotie ekspluatācijā būvobjekti 

N.p.k. Projekta/objekta 

nosaukums 

Pasūtītājs Izpildītājs Summa, Ls 

1. Rīgas ielas 

rekonstrukcija (no R. 

Blaumaņa ielas līdz 

Neretas ielai) 

Jēkabpils 

pilsētas 

pašvaldība 

būvprojekts- SIA „SKA 

Projekts”, ģenerāluzņēmējs- 

SIA „Lemminkainen 

Latvija”; 

3 981 055 

2. Brīvības ielas 

rekonstrukcija 

Jēkabpils 

pilsētas 

pašvaldība 

būvprojekts-SIA „SKA 

Projekts”, ģenerāluzņēmējs- 

pilnsabiedrība „Skonto 

būve un Roadeks” 

3 174 789 

3. Jēkabpils agrobiznesa 

koledžas dienesta 

viesnīcas rekonstrukcija 

Pasta ielā 1, Jēkabpilī 

Jēkabpils 

agrobiznesa 

koledža 

būvprojekts- SIA „Vides 

konsultantu aģentūra”, 

ģenerāluzņēmējs- SIA 

„Jēkabpils PMK” 

528 679 

4. Siltumtīklu 

rekonstrukcija Nameja, 

Viestura un Jaunās ielas 

mikrorajonā Jēkabpilī 

SIA „Jēkabpils 

siltums” 

būvprojekts- SIA „Bek- 

Konsult”, ģenerāluzņēmējs- 

SIA „Hektors” 

562 521 

 

 

2012. gadā uzsāktie un vēl būvniecības procesā esošie projekti: 

1. Daugavas labā krasta aizsargdambja nostiprināšanas darbi posmā starp Madonas ielu un 

Ādamsona saliņu Jēkabpils pilsētā; pasūtītājs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, būvuzņēmējs 

SIA „Jēkabpils PMK”; 

2. Jēkabpils reģionālās slimnīcas 5-stāvu ēkas rekonstrukcija ar infekciju slimību un dienas 

stacionāra nodaļu izbūvi A. Pormaļa ielā 125, Jēkabpilī- pasūtītājs SIA „Jēkabpils 

reģionālā slimnīca”, būvprojekts SIA „AAC birojs”, būvuzņēmējs SIA „Jēkabpils PMK”; 

3. Neretas un Brīvības ielu lokveida krustojuma izbūve Jēkabpilī- Pasūtītājs: Jēkabpils 

pilsētas pašvaldība; būvprojekts- A/S „Ceļuprojekts”, ģenerāluzņēmējs- SIA „Ošukalns” 



 35 

4. Ziemas siltumnīcas ēkas jaunbūve Brīvības ielā 307, Jēkabpilī- Pasūtītājs: SIA „Sedumi”; 

būvuzņēmējs- SIA „Jēkabpils pakalpojumi-būvniecība”; 

5. Celtniecības un lauksaimniecības tehnikas salona jaunbūve Rīgas ielā 227 b, Jēkabpilī, 

pasūtītājs SIA „Stoller”, būvuzņēmējs SIA „Bukoteks”. 

6. Tirdzniecības centra ēkas jaunbūves projekta autors SIA “Alberta projekts” Paredzētais 

ēkas apbūves laukums l=3640 m2, būvtilpums v=24480. Būvdarbi tika uzsākti jau 2012. 

gada 29. augustā ar esošo ēku demontāžu un būvlaukuma sagatavošanas darbiem.  



 36 

 

7. Iedzīvotāju informētības un līdzdalības veicināšana 
Informācijas pieejamība par pašvaldības darbu nodrošina atklātības principa ievērošanu. 

2012. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļa sadarbojas ar 

reģionālajiem, kā arī republikas nozīmes masu medijiem, lai informētu pašvaldības iedzīvotājus 

par Domes lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, pilsētas attīstības plāniem, kultūras, izglītības, 

sporta iestāžu un komunālo uzņēmumu aktualitātēm.  

2012. gadā pilsētas atpazīstamības veicināšanai tika izstrādāts jauns logo, kas papildina 

kopš 2008. gada lietoto pilsētas saukli „Jēkabpils – labo pārmaiņu pilsēta”. Lai sekmētu pilsētas 

logo iedzīvināšanu un pievilcīga, patiesa, neapstrīdama pilsētas tēla attīstību, logo tiek 

izmantots: 

• Pašvaldības drukātajos un elektroniskajos informatīvajos izdevumos, t.sk. ikmēneša 

izdevumā „Jēkabpils Vēstis”, pašvaldības interneta vietnē www.jekabpils.lv; 

• Pašvaldības uzturētos sociālo portālu profilos; 

• Pilsētas navigācijas elementos (plāni, izkārtnes, norādes); 

• Uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības reprezentācijas un tūrisma suvenīriem; 

• Pašvaldības atbalstītu kultūras, sporta, izglītības, labdarības pasākumu izdotajos 

materiālos, plakātos, mājas lapās u.c. 

Par pašvaldībā notiekošajām aktualitātēm sabiedrība tiek informēta izmantojot 

pašvaldības interneta vietni www.jekabpils.lv. 2012. gadā vietnei tika izstrādāts jauns dizains un 

uzlabota funkcionalitāte, ietverot vairākus uzlabojumus – iespēju dalīties ar publicētajām ziņām 

sociālajos tīklos, ir izveidots uzskatāmāks aptauju rīks, iespēja aplūkot pašvaldības publicētās 

foto galerijas, pasākumu kalendārs u.c.  

Regulāri informācija par jaunumiem tiek sniegta reģionālajiem medijiem „Radio 1”, 

„Divu krastu radio”, „Vidusdaugavas Televīzija”, „Brīvā Daugava”, „Jaunais Vēstnesis”, 

portāliem „Ceturtdiena.lv”, „jekabpilslaiks.lv”, „jekabpilszinas.lv”, „cilvekam.lv” 

„Jekabpils24.lv”. Par pašvaldības aktualitātēm tiek informēti arī republikas nozīmes mediji: 

„Neatkarīgā rīta avīze”, laikraksts „Diena” „Latvijas Avīze”, portāli „delfi.lv”, „tvnet.lv”, 

„nozare.lv”, „trevelnews.lv”. Relīzes tiek nosūtītas arī ziņu portāliem www.leta.lv, www.bns.lv. 

Lai uzrunātu un informētu plašāku auditoriju, 2012. gadā ir uzsākts darbs arī sociālajos 

portālos”draugiem.lv/VisitJekabpils”,”facebook.com/VisitJekabpils”,”twitter.com/JekabpilsLV”. 

Lai stiprinātu saikni ar iedzīvotājiem, uzsvērtu viņu lomu un ieguldījumu pilsētas 

attīstībā, aktivizētu viņu līdzdalību, tiek organizētas vairākas aktivitātes: 

• Turpinās Jēkabpils Goda pilsoņa statusa piešķiršana; 

• Jēkabpiliešu apbalvošana 18. novembrī; 

• Titula „ Gada jēkabpilietis ” piešķiršana pilsētas svētkos; 

• Pašvaldība iesaka apbalvojumam ar Trīszvaigžņu ordeni; 

• Mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju apbalvošana; 

• Pieņemšana pie Domes priekšsēdētāja. 

 

2012. gadā tika ieviesta jauna aktivitāte – pilsētas zelta kāzu jubilāru sveikšana. 

2012.gadā uz šo pasākumu pulcējās vairāk kā 20 pāri.  

 

7.1 Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai 

2012. gadā pašvaldība ir iesaistījusies vairākās citu institūciju organizētajās kampaņās un 

pasākumos, piemēram, „Uzslavē labu servisu”, „Lielā Talka”, „Ielu stafešu skrējiens”, „Ēnu 

diena”, „Lūgšanu brokastis”, „Eiropas mobilitātes nedēļa” u.c 

Pašvaldībā aizvien turpinās tradīcija – Jēkabpils Goda pilsoņu un augstiem valsts 

apbalvojumiem apbalvoto jēkabpiliešu svinīga pieņemšana pašvaldībā. 

http://www.jekabpils.lv/
http://www.bns.lv/


 37 

Ik mēnesi tiek izdots Jēkabpils pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums „Jēkabpils 

Vēstis” ar regulāru pielikumu „Runā Jaunieši”, ko veido Jēkabpils pilsētas skolu jaunieši.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir iesaistījusies arī vairākos pasākumos, lai veicinātu pilsētas 

atpazīstamību – dalība starptautiskajā tūrisma izstādē „Balttour 2012” (Rīga), starptautiskajā 

tūrisma izstādē „Vivatour 2012” (Viļņa), ir sniegts informatīvs atbalsts ziemas sacensību „Lūsis 

2012” norisei, „Motoru svētkiem” un Jēkabpils pilsētas svētkiem.  

Aktīva un daudzpusīga sadarbība pašvaldībai ir ar Ielu komitejām, kas veic regulāru 

komunināciju ar pilsētas iedzīvotājiem individuālo dzīvojamo māju mikrorajonos. Ielu komiteju 

dalībnieki informē pašvaldības speciālistus par nepieciešamajiem labiekārtojuma pasākumiem 

pārraugāmajos mikrorajonos, par sociālām problēmām ģimenēs, skaidro iedzīvotājiem 

pašvaldības politiku.  

 

7.2 Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai par pašvaldības darba 
kvalitāti un to rezultātiem 

Lai izzinātu sabiedrības viedokli par pašvaldības darbu, tā kvalitāti un rezultātiem 

regulāri tiek veiktas aptaujas pašvaldības mājas lapā par aktuāliem jautājumiem pilsētā.   

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā un pašvaldības māja lapā 

sabiedrība var izteikt savu viedokli un vērtējumu par Jēkabpils pilsētas pašvaldības un tās iestāžu 

darbu. Ik gadu tiek veikts rezultātu apkopojums un izvērtējums.  

Tāpat pašvaldības mājas lapā iedzīvotājiem ir iespēja uzdot sev interesējošos jautājumus 

Jēkabpils Domes deputātiem, vadībai un speciālistiem. 

 

7.3 Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība sadarbojas ar pilsētas nevalstiskajām organizācijām, kas ir 

viena no pašvaldības mērķauditorijām. Jēkabpils pilsētas pašvaldība ik gadu rīko projektu 

konkursu NVO saskaņā ar nolikumiem „Par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz 

projektus konkursam” un „Par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus 

projektu līdzfinansēšanai”. Projektu konkursā NVO ir iespējas iegūt pašvaldības atbalstu 600 Ls 

apmērā projektu īstenošanai vai arī līdzfinansējumu līdz 1000 Ls, piedaloties citu institūciju 

rīkotos projektu konkursos. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2011.gadā kopā ar nevalstisko organizāciju pārstāvjiem 

izstrādāja sadarbības līgumu, kuru parakstīja 35 organizācijas. Sadarbības līgums tika izstrādāts, 

lai veicinātu iedzīvotāju tiešo līdzdalību lēmumu pieņemšanā, uzlabotu Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības lēmumu kvalitāti, veicinātu pilsētas ilgtspējīgu attīstību, iedzīvotāju labklājību, 

kultūras un sporta dzīves attīstību, kā arī pilsoniskās sabiedrības veidošanos.  

2012. gadā tika paplašināts Jēkabpils pilsētas pašvaldības un nevalstisko organizāciju 

sadarbības līgums, jo līgumu parakstīja vēl 8 nevalstiskās organizācijas.  

2012.gada projektu konkursā atbilstoši nolikumam „Nolikums par kārtību, kādā 

nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus konkursam” kopumā tika iesniegti 29 biedrību 

projekti, no tiem pašvaldība finansējumu piešķīra 13 biedrībām.  

2012.gadā vairākām biedrībām tika piešķirts arī pašvaldības līdzfinansējums atbilstoši 

nolikumam „Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz projektu 

līdzfinansēšanai”.  

2012.gadā ar pašvaldības finansiālu atbalstu projektu konkursā biedrība „Jēkabpils NVO 

resursu centrs” pirmoreiz izdeva Jēkabpils NVO e – avīzi. Tās mērķis stiprināt mūžizglītības 

tradīcijas Jēkabpils NVO vidē, rodot to konkrētu pielietojumu uzreiz pēc apgūšanas iedzīvotāju 

sociālās integrācijas jomā un nevalstiskā sektora saliedēšanai. Pozitīvi, ka šajā NVO e-avīzē arī 



 38 

pašvaldība var informēt NVO par būtiskām aktualitātēm, tādējādi uzturot sadarbību ar 

nevalstiskajām organizācijām un veicinot informācijas apmaiņu un pieejamību.  

2012.gadā notika arī NVO forums, kas deva iespēju izzināt dažādas sadarbības formas 

starp pašvaldībām un NVO, novērtēt NVO projektu izmantošanas iespējas, diskutēt par 

pilnvērtīga sadarbības modeļa izveides iespējām starp pašvaldībām un NVO, kā arī konstruktīva 

dialoga veidošanu u.c. 

2010.gadā līdz ar Jēkabpils Uzņēmēju biedrības dibināšanu pašvaldībai ir aktualizējusies 

sadarbība un viedokļu apmaiņa arī ar Jēkabpils uzņēmējiem. Tiek organizētas tikšanās, 

ieteikumu saņemšana par pilsētas attīstību un uzņēmējdarbības vides optimizēšanu. 2010.gada 

10.novembrī noslēgts Līdzdarbības līgums starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību, Latvijas darba 

devēju konfederāciju, Latvijas Brīvo arodbiedrību sabiedrību un Jēkabpils Uzņēmēju biedrību. 

Šis līgums 2012. gadā tika pagarināts.  

 

7.4 Komunikācija ar jauniešiem 

Pašvaldības komunikāciju ar jauniešiem un jaunatnes politikas realizēšana Jēkabpils 

pilsētā kopš 2011. gadā nodrošina Jauniešu lietu speciālists. Speciālista kompetencē ir jaunatnes 

problēmu, vajadzību izpēte un risinājumu izstrāde. Jaunatnes darba koordinācija, sadarbība un 

atbalsts jaunatnes nevalstiskajām un neformālajām organizācijām un apvienībām. 

Kopš 2005.gada darbojas Jēkabpils jauniešu dome. Tā ir organizācija, kas sevī apvieno 

25 aktīvākos pilsētas jauniešus, kuri noteiktos pienākumus veic brīvprātīgi. 

Jēkabpils Jauniešu dome un tās biedri sniedz nozīmīgu ieguldījumu jauniešu 

informētības, līdzdalības un pilsoniskās sabiedrības attīstībā, vairojuši iespējas Jēkabpils 

jauniešiem pavadīt savu brīvo laiku viņu vecumam un interesēm atbilstošās aktivitātēs. 

2012. gadā Jēkabpils jauniešu domes aktivitātēm tika piešķirts finansējums 6935 Ls 

apmērā. 

Lielākie rīkotie pasākumi, nozīmīgākās aktivitātes: 

• 6.Latvijas – Vācijas pašvaldību sadraudzības konferences Jēkabpilī jauniešu 

programma „Paaudžu solidaritāte jauniešu skatījumā – iespējas un izaicinājumi” 

(dalībnieki no Jēkabpils, Valmieras, Kocēniem, Ķekavas, Naukšēniem, Burtnieku 

novada, Rūjienas, kā arī vairākām Vācijas pašvaldībām).  

• Sadarbībā ar biedrību „Izaugsmes kvartāls” – biznesa ideju konkurss „izaugsmes 

forums” (apmācības un pusfināla sacensības Jēkabpilī) 

• Apmācības, neformālās izglītības pasākumi (5 diskusijas „Runā un audz”, lekcijas par 

jauniešu iespējām ES, uzņēmējdarbību, u.c.) 

• Iznākuši Jēkabpils jauniešu veidotās avīzes „Runā jaunieši” 11 numuri 

• Jēkabpils jauniešu diena izvirzīta konkursam „Radošākā pašvaldība 2012”, biedrības 

„Avantis” forumā (kā arī Alūksnes, Ogres, u.c. pilsētu delegācijām) prezentēta 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības un jauniešu domes sadarbība kā „labās prakses 

piemērs”,  

• Dalība Izglītības iniciatīvu centra realizētajā projektā „Impulss nākotnei” 

 

Sadarbībā ar Jēkabpils Jauniešu domi rīkotie pasākumi: 

• Jauniešu diena 2012 (sadarbībā ar biedrību Streetbasket) – vairāk nekā 1000 

dalībnieku no Jēkabpils un citām Latvijas pilsētām 

• Koordinēta vairāk nekā 50 Jēkabpils jauniešu dalība Ghetto games festivālos 

Ventspilī un Daugavpilī  

• Jēkabpils jauniešu Ziemassvētku balle  

• Labdarības pasākums „Pirmssvētku vakars pilī” 

• Organizējot un piedaloties minētajos pasākumos, Jēkabpils jauniešu dome 

piesaistījusi sadarbības partnerus gan Jēkabpils pilsētā, gan ārpus tās. Tāpat 



 39 

ievērojami palielinājusies publicitāte par jauniešu domes rīkotajiem pasākumiem – tie 

atspoguļoti ne tikai Jēkabpils pilsētas, bet arī valsts mēroga masu medijos. 

 

Organizējot un piedaloties minētajos pasākumos, Jēkabpils jauniešu dome piesaistījusi 

sadarbības partnerus gan Jēkabpils pilsētā, gan ārpus tās. Tāpat ievērojami palielinājusies 

publicitāte par jauniešu domes rīkotajiem pasākumiem – tie atspoguļoti ne tikai Jēkabpils 

pilsētas, bet arī valsts mēroga masu medijos. 

Kopš 2011.gada darbojas interneta vietne www.jekabpils-jauniesi.lv, tā ir platforma, kur 

jauniešiem iegūt jaunāko informāciju par viņiem aktuāliem notikumiem, Jēkabpils jauniešu 

organizācijām, iniciatīvas grupām, skolu pašpārvaldēm un to paveikto, iespējām līdzdarboties un 

iesaistīties projektos, pasākumos un organizācijās, u.c. 

2012.gadā ievietotas: 

• vairāk nekā 300 ziņas/informācijas vienības par pasākumiem, iespējām jauniešiem (gan 

Jēkabpilī, gan ārpus), lai veicinātu jauniešu informētību.  

• vairāk nekā 2000 bildes fotogalerijās no dažādiem jauniešu pasākumiem Jēkabpilī 

• ir aptuveni 7000 unikālo apmeklētāju 2012.gadā 

• twitter.com publicēti 1445 ziņojumi, ir pievienojušies 518 sekotāji 

 

2012. gadā sniegtas konsultācijas jauniešiem, koordinēts jauniešu brīvprātīgo darbs 

(pilsētas svētki, kultūras pasākumos, Motoru svētkos, u.c. pasākumos) 

Norit sekmīga Jēkabpils pilsētas pašvaldības un Bērnu un jauniešu centra sadarbība ar 

Jēkabpils skolu pašpārvaldēm.  

Turpinās ikmēneša jauniešu avīzes „Runā jaunieši” veidošana (Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības informatīvā izdevuma „Jēkabpils vēstis” sadaļa). 

 

7.5  Sakaru uzturēšana ar Jēkabpils sadraudzības pilsētām 

2012. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldība aktīvi veicināja arī sadarbību ar Jēkabpils 

sadraudzības pilsētām.  

Melle Vācijā 

Jēkabpils un Melles sadarbība sākās 1994. gadā, kad kopīgas intereses vienoja Vācu – 

baltiešu biedrību Mellē un Latviešu – vācu interesentu biedrību Jēkabpilī. Tā bija vēlme labāk 

iepazīt partnervalsts nacionālo kultūru, organizēt jauniešu delegāciju un pašdarbības kolektīvu 

apmaiņu, iedibināt sakarus starp konkrētām skolām. Oficiāls sadraudzības līgums tika parakstīts 

1998. gada 5. septembrī.  

2012. gadā no 15. līdz 18. augustam Jēkabpilī norisinājās VI Latvijas - Vācijas 

pašvaldību sadraudzības konference. Konferences galvenā tēma bija „2012. gads - paaudžu 

solidaritātes gads Eiropā. Iespējas un izaicinājumi. Paaudžu sadarbība brīvprātīgo darbā.’’ 

Tās dalībnieki darbojās sešās darba grupās - kultūra un māksla, sports, sociālā sfēra, 

izglītība, katastrofu aizsardzība un tālākā sadarbība. Konference ik gadu notiek kādā Latvijas vai 

Vācijas pašvaldībā un tās nolūks ir stiprināt sadarbību starp abu valstu pašvaldībām. 

Sokolov-Podlaski Polijā 

Jēkabpils un Sokolovas Podļaski sadraudzības līgums tika parakstīts 1992. gada 

novembrī, bet jaunā redakcijā – 2004.gada 5.maijā. Tas paredz partnersadarbību izglītībā, 

kultūrā, sporta un atpūtas organizēšanā, uzņēmējdarbībā, sabiedrisko organizāciju aktivitātēs, 

tūrisma un muzeju darbībā, investīciju plānošanā un realizēšanā. 

2012. gadā Jēkabpils un Sokolov Podļaski apmainījās ar pašvaldību pārstāvju apmaiņas 

vizītēm, kurās tika organizēti pilsētas svētku apmeklējumi un oficiālas tikšanās. Jēkabpils 

pilsētas svētku ietvaros uzstājās arī folkloras kopa no Sokolov Podļaski pilsētas. 

Mārdu Igaunijā 

Jēkabpils un Mārdu sadarbības līgums noslēgts 2003. gada 16. februārī Jēkabpilī. Lai 

attīstītu abu pilsētu ekonomiskos sakarus, paredzēts atbalstīt pārtikas ražotāju un tirdzniecības 



 40 

uzņēmumu sadarbību un sekmēt uzņēmēju pieredzes apmaiņu. Puses apņēmušās realizēt arī 

kopīgus investīciju projektus pilsētu infrastruktūras sakārtošanai un komunālo pakalpojumu 

kvalitātes uzlabošanai. Kultūras jomā paredzēti tautas mākslas kolektīvu koncerti, mākslas darbu 

izstāžu organizēšana. 

Červionka Leščina Polijā 
Vienošanās par Jēkabpils un Červionkas Leščinas sadarbību noslēgta 2004. gada 27. 

jūnijā. Galvenās sadarbības jomas- izglītība, kultūra, sports. 2012. gadā Jēkabpils un Červionka 

Leščina apmainījās ar pašvaldību pārstāvju oficiālajām vizītēm, kurās tika organizētas gan darba 

tikšanās, gan pilsētas svētku apmeklējumi. 

Lida Baltkrievijā 

Līgums par sadarbību ar Grodņas apgabala Lidas rajonu noslēgts 2005. gadā. Sadarbības 

līgums tika pagarināts 2010.gadā un ir spēkā līdz 2015. gada 1. janvārim. 

Tajā paredzēts sekmēt abu partneru uzņēmumu sadarbību tehniskās ražošanas 

produkcijas un patēriņa preču savstarpējā piegādē un pakalpojumu sniegšanā, kā arī kopēju 

ražotņu un kopuzņēmumu izveidi tālākā perspektīvā. Svarīgs uzdevums ir arī pieredzes apmaiņa 

un jaunāko tehnoloģiju ieviešana dzīvojamo māju celtniecībā, ceļu būvē, sociālo un kultūras 

objektu labiekārtošanā. 2012. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldības oficiālā delegācija apmeklēja 

Lidu, lai piedalītos izstādē „Lidas reģions 2012”, kurā tika pārstāvēti vairāk nekā 100 uzņēmumi, 

kā arī tiktos ar Lidas vadību.  

Rokiški Lietuvā 

Līgums starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Rokišku rajona pašvaldību tika parakstīts 

2010. gada 11. martā Rokiškos.   

Abu pašvaldību noslēgtais līgums paredz veicināt sadarbību kultūras, ekonomikas, 

sociālajā un izglītības jomās. Noslēgtais līgums palīdzēs izmantot iespējas piedaloties dažādos 

pierobežas projektos, tāpat attīstīt sadarbību ekonomikas un uzņēmējdarbības jomā un citās.  

Sadarbības līgums paredz uzturēt sistemātisku informācijas un darba pieredzes apmaiņu 

par abu pašvaldību darbību un sociālekonomisko attīstību, veicināt arī partnerattiecību attīstību 

starp izglītības iestādēm, skolēnu tikšanās pasākumu norisi, skolotāju un audzēkņu delegāciju 

apmaiņu, attīstīt kontaktus starp kultūras iestādēm, kultūras biedrībām un radošajiem 

kolektīviem, kā arī sadarboties vides aizsardzības jomā, koordinēt un atbalstīt pasākumus, kas 

virzīti uz apkārtējās vides piesārņošanas novēršanu. 

2012. gadā divas Jēkabpils pilsētas pašvaldības pārstāvju oficiālās delegācijas viesojās 

Rokišķos, lai pārrunātu turpmākas sadarbības iespējas īpaši kultūras jomā, kā arī piedalītos 

oficiālos pasākumos. 

Garačuhura Azerbaidžānā 

Sadarbības līgums starp abām pašvaldībām stājas spēkā 2012.gada 16.augustā. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības un Garačuhuras pašvaldības kopīgās intereses un mērķis ir 

sadarboties, lai veicinātu pieredzes apmaiņu, uzlabotu darbību ekonomikas, sociālās un 

ekoloģiskās attīstības programmu sagatavošanā un ieviešanā, radītu iespējas ieviest kopīgus 

projektus vietējās ekonomikas, sociālo jautājumu, pakalpojumu sniegšanas iedzīvotājiem jomās, 

organizētu kopīgus pasākumus, lai izplatītu azerbaidžāņu un latviešu nacionālās tradīcijas un 

popularizētu kultūras mantojumu starp iedzīvotājiem, kā arī organizētu pašvaldības kolektīvu 

koncertus un lietišķās mākslas un bērnu mākslas izstādes.  

2012. gadā Garačuhuras pašvaldības delegācija viesojās Jēkabpils pilsētā. Vizītes laikā 

viesi tika iepazīstināti ar pilsētās uzņēmējiem, ievērojamākajiem apskates objektiem, pašvaldības 

darbu. Atbildes vizītē uz Azerbaidžānu devās Jēkabpils skolu direktoru delegācija, lai dalītos 

pieredzē izglītības sistēmas attīstībā.  

Par pasākumiem, kas 2012. gadā risinājušies Jēkabpils un tās sadraudzības pilsētu starpā 

tika informēti arī vietējie iedzīvotāji.  



 41 

8. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 
Pozicionējot Jēkabpils pilsētas pašvaldības pārvaldi kā modernu un dinamisku: 

1. Izveidota jauna Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapa www.jekabpils.lv. 

2. Izstrādāts un apstiprināts pilsētas logotips. 

3. Visās pašvaldības iestādēs ieviesta IP telefonija, nodrošinot ātrāku, lētāku iestāžu 

saziņu.  

4. Plaši pielietotas elektroniskā paraksta iespējas. 

5. Uzturēta Kvalitātes vadības sistēma atbilstoši ISO 9001:2008 standarta prasībām. 

 

Projekta „Jēkabpils pilsētas pašvaldības darbinieku kapacitātes stiprināšana” ietvaros 

organizēta komandas veidošanas apmācība un apmācīti Jēkabpils pilsētas pašvaldības (tai skaitā 

iestāžu) darbinieki:  

1. Juridiskos jautājumos, 

2. Finanšu jautājumos, 

3. Lietvedības un arhivēšanas jautājumos, 

4. Komunikācijas un publicitātes jautājumos, 

5. Informāciju tehnoloģiju jautājumos. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestāžu darbiniekiem organizētas sporta spēles. 

http://www.jekabpils.lv/


 42 

9. Galvenie uzdevumi un pasākumi 2013.gadā. 
2013. gadā pašvaldības prioritāte būs kultūras un sociālā sfēra. Attiecībā uz sociālo sfēru 

tas saistīts ar faktu, ka pašvaldībai būtisks finansējums paredzēts sociālajiem pabalstiem, 

galvenokārt GMI (garantēto minimālo ienākumu) nodrošināšanai un dzīvokļu pabalstu 

izmaksām, kurus nelīdzfinansēs no valsts. 2013. gada budžetā atjaunoti vairāki kopš 2010. gada 

nemaksātie pabalsti daudzbērnu ģimenēm, kā arī trūcīgām un maznodrošinātām personām un 

ģimenēm. 

Attīstības potenciāls joprojām tiks saistīts ar līdzdalību Eiropas Savienības (ES) 

projektos, intensīvi strādājot pilsētsaimniecības attīstības jomā: pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošana, atpūtas zonu – parku sakārtošana, bērnu rotaļu laukumu izveide, atkritumu 

saimniecības pilnveidošana. Jēkabpils pilsētā tiks noasfaltētas 4 grants seguma ielas, kā arī tiks 

veikti ielu un iekškvartālu remonti. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrībās turpinās projekti - „Stacionārās 

veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” II kārta,  SIA „ 

Jēkabpils reģionālā slimnīca” ģimenes ārstu tīkla attīstība, "Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība, Jēkabpilī, III kārta", „Maģistrālo siltumtrašu rekonstrukcija jaunā, Zemgales un Viesītes 

ielās, Jēkabpilī”. 

Prioritārie projekti izglītības jomā 2013.gadā ir Jēkabpils 3.vidusskolas ēku renovācija, 

Jēkabpils sporta nama vienkāršota renovācija un Jēkabpils pamatskolas energoefektivitātes 

uzlabošana. 

Tiks sniegts atbalsts pilsētas māksliniecisko kolektīvu dziesmu un deju svētku 

sagatavošanās procesam un dalībai XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētkos. 

Izglītības jomā plānots turpināt uzsāktos procesus kvalitatīvas izglītības pieejamības 

nodrošināšanai, uzlabojot izglītības iestāžu infrastruktūru un mācību līdzekļu bāzi. 

Sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru pašvaldība turpinās ESF aktīvā 

nodarbinātības pasākuma „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi” īstenošanu. Jēkabpils pilsētas 

pašvaldība 2013. gadā organizēs skolēnu vasaras nodarbinātības programmu. 

Jaunatnes lietu jomā plānots veicināt jauniešu informētību, iesaistīšanos lēmumu 

pieņemšanas procesā, jauniešu domes darbību, sadarbību ar skolu pašpārvaldēm un veicināt 

jauniešu karjeras izglītību. Sadarbībā ar „Ghetto Games“ Jēkabpils pilsētas pašvaldība organizēs 

ikgadējo Jauniešu dienu, kas veicina Jēkabpils pilsētas atpazīstamību gan nacionālā, gan 

starptautiskā līmenī. 

Lai veicinātu tūrisma attīstību Jēkabpils tūrisma informācijas centrs piedalīsies 

starptautiskās tūrisma izstādēs Latvijā, Igaunijā un Vācijā, kā arī citās Tūrisma attīstības valsts 

aģentūras un Zemgales tūrisma asociācijas aktivitātēs, tiks turpināts darbs pie tūrisma 

infrastruktūras attīstības, sagatavoti jauni tūrisma izdales materiāli. 

Pašvaldība turpinās aktīvi informēt iedzīvotājus par aktualitātēm pašvaldībā, kā arī izdos 

laikrakstu „Jēkabpils Vēstis”, aktualizēs informāciju portālos www.jekabpils.lv, 

http://visit.jekabpils.lv, kā arī  uzturēs sociālo mediju kontus. Jēkabpils pilsētas pašvaldība plāno 

turpināt aktīvu sadarbību ar sadraudzības pilsētām. 

Jēkabpilī 2013. gadā norisināsies vairāki plaša un pat starptautiska mēroga pasākumi. 

Vestarda Šimkus un Jēkabpils kamerorķestra koncerts. 7.Starptautiskais tautas mūzikas festivāls 

"Lustes Jēkabpilī". Starptautiskais Operas festivāls Jēkabpilī. Galā koncerts ar  Sanktpēterburgas 

operas un Sanktpēterburgas Marijas teātra mākslinieki dalību u.c.  

Jēkabpilī šogad būs arī nozīmīgi sporta pasākumi. Latvijas Vieglatlētikas savienības 

kauss vieglatlētikā, Latvijas čempionāts triatlonā, „Motoru svētki 2013”, ziemas kausa izcīņa 

„Lūsis 2013” u.c. 

http://www.jekabpils.lv/
http://visit.jekabpils.lv/


 43 

Pielikumi 



 44 

1.pielikums. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības lēmums par saimniecisko gadu 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības lēmums par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2012.gada konsolidētā 

finanšu un budžeta izpildes pārskata apstiprināšanu 

 

NORAKSTS 

 
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS PILSĒTAS DOME 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV – 5201 

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts vpa@jekabpils.lv 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

09.05.2013. (protokols Nr.11, 14.§)  Nr.184 

 

Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2012.gada konsolidētā finanšu un budžeta izpildes pārskata 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 70.pantu, 

71.panta pirmo daļu, 72.panta otrās daļas 6.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 17.augusta 

noteikumiem Nr.777 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, ņemot vērā Finanšu komitejas 

02.05.2012. lēmumu (protokols 9, 14.§),   

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2012.gada konsolidēto pārskatu, kas 

ietver sekojošu pašvaldības budžeta iestāžu pārskatus: 

1.1. Jēkabpils pilsētas pašvaldība; 

1.2. Jēkabpils Valsts ģimnāzija;  

1.3. Jēkabpils pamatskola; 

1.4. Jēkabpils 2.vidusskola; 

1.5. Jēkabpils 3.vidusskola; 

1.6. Jēkabpils vakara vidusskola; 

1.7. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Kultūras pārvalde; 

1.8. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sociālā pārvalde;  

1.9. Jēkabpils bērnu un jauniešu centrs; 

1.10. Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skola; 

1.11. Jēkabpils mākslas skola; 

1.12. Jēkabpils sporta skola; 

1.13. Jēkabpils pilsētas pašvaldības aģentūra „Jēkabpils vēstures muzejs”; 

1.14. Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs; 

1.15. Jēkabpils Sporta centrs. 

2. Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2012.gada konsolidētais finanšu pārskats sastādīts 

,konsolidējot iepriekš minēto pašvaldības budžeta iestāžu finanšu pārskatus, t.sk.: 

2.1. pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli uz 2012.gada 31.decembri par 

kopsummu 47 794 818,00 Ls – veidlapa Nr.1 „Bilance”; 



 45 

2.2. 2012.gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa 

Nr.4-3; 

2.3. Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2012.gadu – veidlapa 

Nr.4-1; 

2.4. Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2012.gadu – veidlapa Nr.2-NP. 

3. Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2012.gada konsolidētajam finanšu pārskatam 

pievienots Neatkarīgu revidentu ziņojums. 

4. Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2012.gada konsolidēto pārskatu pilnā apjomā 

(21 dažādu veidlapu formas, 5 dokumenti: vadības ziņojums, grāmatvedības uzskaites 

pamatprincipu apraksts, gada pārskata skaidrojumi, salīdzināšanas izziņas ar kredītiestādēm, 

apliecinājums par finanšu pārskatos sniegtās informācijas patiesumu) var iepazīties pie Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības galvenās grāmatvedes vai pie galvenās grāmatvedes vietnieces. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veic Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektors. 

 

Pielikumā: 1. Bilances kopija uz 4 lpp. 

  2. Naudas plūsmas pārskata par 2012.gadu kopija uz 3 lpp. 

  3. Pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskata par 2012.gadu kopija uz 1 lpp. 

  4. Pārskata par darbības finansiālajiem rezultātiem 2012.gadā kopija uz 2 lpp. 

  5. Neatkarīgu revidentu ziņojuma kopija uz 2 lpp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (personiskais paraksts)                       J.Raščevskis 
 

Bokāne 65207329 

 



 46 

2.pielikums 

Zvērināta revidenta ziņojums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 47 



 48 

 
3.pielikums 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2012. gada bilance 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 51 



 52 



 53 



 54 



 55 



 56 



 57 

 
 

 


